
Svinot Valkas - Valgas Dvīņu pilsētas 440. 
dzimšanas dienu, aicinām uz vasaras lielāko 
ballīti kurā uzstāsies populāri izpildītāji no 

Latvijas un Igaunijas!
       Piektdien, 7. jūnijā no plkst. 19:00 līdz 03.00 pie Ramsi dzirnavām (Valgā) svinēsim 
svētkus kopā  "Balle bez robežām"! Uz skatuves kāps: Citi Zēni (LV), DJ [Ex] da Bass 
(LV), 2 Quick Start (EST), Villemdrillem (EST), Respekt (EST).
       Īsi par Latvijas pārstāvjiem. Apvienojot pop, neo-soul un repa mūzikas žanrus 
pirmajos radio singlos grupa “Citi Zēni” ir pēdējo gadu karstākais jaunums Latvijas 
popmūzikas pasaulē. Pašpasludinātie repa prinči un 21. gs. popmūzikas dīvas, kuru 
eksplozīvā dzīvo performanču enerģija un ekscentriskais tēls ir grupas “Citi Zēni” 
pamatā.
       Grupa “Citi Zēni” ir sešu cilvēku muzikālā apvienība, kuras mūziku var raksturot kā 
vispirms sakratītu un pēc tam atvērtu svaiga tonika bundžiņu. Grupas sastāvā: Jānis 
Pētersons (vokāls), Dagnis Roziņš (vokāls/ saksofons), Reinis Višķeris 
(taustiņinstrumenti), Krišjānis Ozols (ģitāra), Roberts Memmēns (bass) un Toms 
Kagainis (bungas). Nepilnu trīs gadu laikā, kopš grupas dibināšanas brīža 2020. gadā, 
“Citi Zēni” ir saņēmuši Mūzikas ierakstu gada balvu “Zelta Mikrofons” par dziesmu 
“Limuzīns uz krīta”, uzvarējuši šovā ”Muzikālā banka 2022” ar dziesmu “Lieka štuka” 
un pārstāvējuši Latviju Eirovīzijā 2022 ar dziesmu ”Eat your salad”. Šīs dziesmas ir 
guvušas daudzu miljonu klausījumu platformās “Spotify”, “YouTube” un populārajā 
“TikTok”. Šī gada februāra beigās grupa "Citi Zēni" izdeva savu otro studijas albumu 
"Cits līmenis", bet martā koncettzālē "Palladium" notika grupas līdz šim lielākais, 
krāšņākais un nozīmīgākais lielkoncerts.
       DJ [Ex] da Bass vārds Baltijas klubu kultūrā ir zināms jau vairāk nekā 25 gadus. Viņa 
kontā ir vairāki deju mūzikas hīti: “Riga Nights”, "Miami Freestyle", “Boring Games”, 
“Like A Melody”, “Love Is A Gift”, "Find My Way", "Fake", "Rising Up" un citi, kā arī viņš 
ir radījis vairākus klubos un radio stacijās bieži dzirdamus remiksus - tādus kā: “Love 
Injected”, “Heartbeat”, “Someone Who Needs Me”, “Line”, “Funny Girl”, “Aijā", “Like I 
Do”, kas atzinīgi novērtēti arī ārpus Baltijas robežām. Viņš vēl arvien ir ne tikai viens 
atpazīstamākajiem un profesionālākajiem dīdžejiem Latvijā, kurš Arēnā Rīga iesildīja 
pašu David Guetta un festivālā Weekend Festival Baltic trīs gadus pēc kārtas 
pārstāvēja Latviju, bet arī piektdienu radio SuperHits šova Klubu Klasika vadītājs 
(pirms tam 18 gadus veidoja raidījumu EHR Party Service), atraktīvā mūziķu trio 3Live 
Project dalībnieks, pasākumu organizators, producents un autosportists. 
Biļetes -  Biļešu servisa vai Valgas kultūras un interešu centra kasēs, 
www.bilesuserviss.lv. Iepriekšpārdošanā lētāk! Uz tikšanos Pilsētas svētkos!

Latvijā lielākais un par tradīciju kļuvušais 
mopēdistu sarīkojums būs Valkā

       Pilsētas svētku laikā, 9. jūnijā plkst. 12.00 Valkā pie pazemes bunkuriem 
norisināsies "Zelta mopēds" Valka/Valga sacīkstes.
       Vairāk kā 40 gadu vēsturē, sacensības „Zelta Mopēds” kļuvušas par vienu no 
Latvijas nacionālā motosporta pamatvērtībām. Vairākas motosportistu paaudzes 
savu aizraušanos ar motosportu ir sākušas tieši „Zelta Mopēdā”.
Laikam ejot un mainoties situācijai, “Zelta mopēds” kļuvis par nacionālo relikviju, 
saglabājot principus, kuri ir sacensību pamatā – joprojām “Zelta mopēds” ir 
vispieejamākais no motosporta veidiem ikvienam, kurš nebaidās ātruma un kuru 
interesē tehnika. Saglabājot savas vēsturiskās vērtības un šarmu, vienlaikus “Zelta 
mopēds” nodrošina aizgājušo gadu tehnikas saglabāšanu un tradīciju turpināšanu 
mūsdienīgā garā. Pārtraukumos muzicēs grupa "Kapu svētki".
Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Valkas – Valgas 440. dzimšanas diena
       No 6. līdz 11. jūnijam norisināsies Dvīņu pilsētu Valkas – Valgas pilsētas svētki 
par godu 440. gadadienai, kopš pilsētas tiesību piešķiršanas.

Programma
CETURTDIENA, 6. JŪNIJS
• No 6. - 9.jūnijam Valkā, Raiņa 28, laukumā pie ģimnāzijas - Atrakciju parks  
 (par maksu);
• Plkst. 17:00 Valgas kultūras un interešu centrā Pilsētas svētku atklāšana  
 un mēru pieņemšanas pasākums. Pasākums un koncerta daļa ir atvērta   
 visiem interesentiem un nav nepieciešams ielūgums.
• Plkst. 18:30 Valgas-Valkas mūzikas skolu pavasara koncerts, Valgas   
 kultūras un interešu centrā;
PIEKTDIENA, 7. JŪNIJS
• Plkst. 18:30 Valkas-Valgas pilsētu svētku parāde. 
      Pulcēšanās no plkst.18:00 pie Valkas novada pašvaldības domes ēkas   
 Beverīnas ielā 3. Aicinām piedalīties visus interesentus kopīgajā tradīcijā!
• Plkst. 19:30 Valgas-Valkas 440.gadadienai veltītā vides objekta “Tas   
 jāredz” atklāšana, Rīgas ielā 1;
• Plkst. 20:00 Dzimšanas dienas ballīte “Balle bez robežām”, pie Ramsi   
 dzirnavām. Biļetes pieejamas Biļešu servisa kasēs, Valkas pasta nodaļā,   
 Valgā - lielveikalā “Selver” un Valgas kultūras un interešu centrā.
SESTDIEN, 8. JŪNIJĀ
• Plkst. 9:00 – 16:00 Valgā Livonijas gadatirgus;
• Plkst. 10:00 Valgas muzeja ekskursija gida pavadībā;
• Plkst. 10:00 Motocentrā Jaanikes 2. Valga-Valka velomaratons “Solar   
 Wheel”. Igaunijas, Latvijas un Ziemeļvalstu čempionāts;
• Plkst. 11:00 Sudraba laimes karotīšu svētki 2023. gadā dzimušajiem   
 Valkas novada bērniem, Valkas-Valgas pilsētas centrā. Bērniem būs   
 pieejamas piepūšamās atrakcijas!

• Plkst. 11:00 Glābēju sacensības "Southern Elite Commando 2024", Valgas  
 centrālajā laukumā;
• No plkst. 12:00 līdz 15:00 Valkas bibliotēkā norisināsies aktivitātes   
 bērniem un ģimenēm “Ceļojums bibliotēkā”. Atzīmējot pilsētas svētkus,  
 ģimenes ar bērniem katru pusstundu varēs doties izzinošā piedzīvojumā! 
• Plkst. 15:00 Dziesmu un deju pēcpusdiena kopā ar Valgas pilsētas lielāko   
 tautību pārstāvjiem (romi, ukraiņi, krievi, latvieši, igauņi), pie Ramsi dzirnavām;
• Plkst. 17:00 Karstas pirtis un tvaicējoši kubli, Pedeles upes krastā pie   
 Ramsi dzirnavām.
SVĒTDIENA, 9. JŪNIJS
• Plkst. 11:00 Airsoft spēļu diena, Kuperjanovi 86, Valga. Airsoft ir aizraujoša   
 kaujas imitācijas spēle speciāli pielāgotā laukumā ar šķēršļiem un slēpņiem.
• Plkst. 11:00 Valgas pludmales cīkstēšanās sacensības, pie Pedeles   
 pludmales mājiņas ;
• Plkst. 12:00 Latvijā lielākais mopēdistu tusiņš "Zelta mopēds" sacensības.  
 Pārtraukumos muzicēs grupa "Kapu svētki". Lokācija - pie Valkas pazemes  
 bunkuriem;
• Plkst. 12:00 Volejbola sacensības Valkā, Tālavas iela 25;
• Plkst. 19:00 Kāršu spēles UNO turnīrs, Valgas centrālajā laukumā.
PIRMDIENA, 10. JŪNIJS
• Plkst. 18:00 Skeitborda sacensības "Valga Summer Jam", Valkas-Valgas   
 skeitparka laukumā.
OTRDIENA, 11. JŪNIJS
• Plkst. 10:00 Valgas lielā bērnu ballīte, Sādes parkā;
• Plkst. 16:00 Atceres ceremonija pie Stefana Batorija pieminekļa Valgā;
• Plkst. 16:30 Piemiņas brīdis pie Stefana Batorija piemiņas plāksnes,   
 Semināra ielā 9;
• Plkst. 17:00 Lielais jubilejas koncerts, Valgas Jāņa baznīcā;
• Plkst. 19:30 Sienas gleznojuma atklāšana, Valgas Centrālajā laukumā. 
Uzstājas ansamblis "Heroes".
Programmā var tikt veikti papildinājumi vai izmaiņas. Aicinām sekot līdzi aktuālākajai informācijai www.valka.lv

Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 

VALKAS
NOVADA
Valkas novada pašvaldības informatīvs izdevums

ve�is



Aicinām uz Sudraba laimes karotīšu 
svētkiem!

Tauriņš pavēcināja spārnus – 
Zelta putekļi novizēja, 
Vislielākais brīnums – bērniņš 
Pie manis attecēja. 

Tauriņš pavēcināja spārnus – 
Zelta putekļi uzzibsnīja, 
Vislielākais brīnums – bērniņš 
Man uzsmaidīja. 

Tauriņš cieši sakļāva spārnus – 
Zelta putekļi krita un krita... 
Vislielākais brīnums – bērniņš 
Pārtapa mīlestībā. 

                           /Anita Anitīna/ 

       Skaistajā vasaras sākuma ziedēšanas laikā pašvaldība rīko nu jau tradicionālos 
Sudraba laimes karotīšu svētkus iepriekšējā gadā dzimušajiem mūsu novada 
bērniem!
       Pasākums norisināsies pilsētas svētku laikā, 8. jūnijā plkst. 11.00, Valkas-Valgas 
centrā. Katram jaundzimušajam pašvaldība dāvinās sudraba karoti ar novada 
ģerboni un bērna vārda gravējumu. Kopīgi veidosim 2023. gadā dzimušo bērnu un 
viņu vecāku kopbildi, kā arī ģimenēm būs iespēja fotografēties svētku šūpolēs!
Lai radītu prieku un svētku sajūtu arī pārējiem Valkas un Valgas bērniem, no plkst. 
10.00 līdz 13.00 būs pieejamas piepūšamās atrakcijas bez maksas!
       Plašāka informācija par pasākumu Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
Beverīnas ielā 3, Valkā, vai pa tālruņiem 64781556, 28350388.

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2024. gada 8. jūnijā Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas

       Šajās vēlēšanās Latvija ir viens vēlēšanu apgabals, no kura Eiropas Parlamentā 
jāievēlē deviņi deputāti. Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrēti 16 kandidātu 
saraksti ar  271 deputāta amata kandidātu.
       Izlozes rezultātā noskaidrots, ka ar 1.kārtas numuru startēs “Saskaņa” 
sociāldemokrātiskā partija, ar 2.kārtas numuru - Jaunā konservatīvā partija, ar 
3.kārtas numuru - Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, ar 4.kārtas numuru - “Latvija Pirmajā vietā”, ar 5.kārtas numuru - 
“Latvijas attīstībai”, ar 6.kārtas numuru - Centra partija, ar 7.kārtas numuru - 
Apvienība Jaunlatvieši, ar 8.kārtas numuru - ”, “Apvienotais saraksts – Latvijas Zaļā 
partija, Latvijas Reģionu apvienība, Liepājas partija”, ar 9.kārtas numuru - 
“Progresīvie”, ar 10.kārtas numuru - Politiskā partija “Tautas varas spēks”, ar 
11.kārtas numuru - Kustība “Par!”, ar 12.kārtas numuru - “Suverēnā vara”, ar 
13.kārtas numuru - “Tauta. Zeme. Valstiskums.”, ar 14.kārtas numuru - Zaļo un 
zemnieku savienība, ar 15.kārtas numuru - “Jaunā Vienotība”, ar 16.kārtas 
numuru - Politiskā partija “Stabilitātei!”.
       Lai izmantotu tiesības balsot Latvijā, ES dalībvalsts pilsonim ir jābūt vismaz 18 
gadus vecam vēlēšanu dienā, 2024. gada 08. jūnijā, kā arī jābūt reģistrētam 
Vēlētāju reģistrā. Latvijas pilsoņi Vēlētāju reģistrā tiek iekļauti atbilstoši 
reģistrētajai dzīvesvietai, citu valstu pilsoņiem jāveic reģistrācija.

       Ir paredzēts balsot klātienē iecirknī vai pieteikt balsošanu atrašanās vietā 
(mājās), kuriem veselības stāvokļa dēļ nav iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī. 
Latvijas vēlētājiem, kuri uzturas ārvalstīs ir paredzēta iespēja balsot pa pastu. 
Šajās vēlēšanās tiks piedāvāts  trīs dienas dažādos laikos nobalsot pirms noteiktās 
vēlēšanu dienas.
       Balsstiesīgajiem pilsoņiem ir tiesības balsošanai izvēlēties jebkuru vēlēšanu 
iecirknī Latvijā vai ārvalstīs bez iepriekšējas pieteikšanās. 

       Valkas novadā ir izveidot 7 iecirkņi, divi Valkas pilsētā un pa vienam katrā 
pagastā. Šajās vēlēšanās ir mainīts Ērģemes iecirkņa atrašanās vieta - no 
pamatskolas ēkas tas ir pārcelts uz blakus ēku, kurā atrodas pagasta pārvalde, 
bibliotēka un pirmsskolas grupiņas.
Nr. 884, Pilsētas kultūras nams, Emīla Dārziņa iela 8, Valka;
Nr. 885, Mākslas skola, Beverīnas iela 5, Valka,;
Nr. 894, Ērģemes bibliotēka, Čiekuriņi, Ērģeme, Ērģemes pagasts;
Nr. 898, Kārķu tautas nams, Kultūras  nams, Kārķi, Kārķu pagasts;
Nr. 906, Lugažu muiža, Lugaži, Valkas pagasts;
Nr. 908, Vijciema tautas nams, Dalderi, Vijciems, Vijciema pagasts;
Nr. 909, Zvārtavas pagasta pārvalde, Luturskola, Stepi, Zvārtavas pagasts.

       Visiem iecirkņiem noteikts vienāds darba laiks:
•   pirmdienā, 3. jūnijā no plkst. 8:00 līdz 13:00;
•   ceturtdien, 6. jūnijā no plkst. 16:00 līdz 20:00;
•   piektdien, 7. jūnijā no plkst. 13:00 līdz 18:00;
•   vēlēšanu dienā sestdien, 8. jūnijā no plkst. 8:00 līdz 20:00.
       Vēlētājam ierodoties iecirknī nepieciešams uzrādīt derīgu personas 
apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība). Komisijas darbinieks 
pārbaudīs dokumenta derīgumu, vēlētāja tiesības balsot, pārliecināsies vai 
vēlētājs nav nobalsojis.  Pēc tam tiks veikta atzīme elektroniskajā vēlētāju sarakstā 
par līdzdalību un  vēlētājam tiks izsniegti balsošanas materiāli par ko jāparakstās 
balsotāju sarakstā. 
       Vēlētājs var balsot tikai vienu reizi! Iecirkņa darbinieki izmantos viedierīces 
vēlētāja datu pārbaudei un šajā procesā netiks ne fotografēts dokuments ne vākta 
kāda cita informācija.
       Instrukcijā ir paredzēta kārtība kā vēlētājs varēs nodot savu balsojumu, ja būs 
elektroniskās tiešsaistes Vēlētāju reģistra  darbības pārtraukumi. Tad izmantos 
reģistrācijas aploksnes – vēlētājs parakstīsies atsevišķā sarakstā par vēlēšanu 
materiālu saņemšanu un savu vēlēšanu aploksni ievietos citā aploksnē, ko nodos 
komisijas darbiniekam.  Pēc Vēlētāju reģistra  tiešsaistes darbības atjaunošanās, 
komisija pārbaudīs vēlētāja statusu, veiks atzīmi elektroniskajā sarakstā un 
atbilstoši reģistrācijas aploksne tiks iekļauta derīgo aplokšņu skaitā. Ja vēlētājam 
atklāsies, ka vēlētājam reģistrēta līdzdalība, tad šo reģistrācijas aploksni neatvērs 
un neiekļaus skaitīšanas procesā.

Vairāk par vēlēšanām www. cvk.lv
Teksts: Rolands Rastaks, Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 2 

Vidzemes slimnīca veic mūsdienīgus 
uzlabojumus klientu zvanu centrā

       Vidzemes slimnīca dienā saņem un apstrādā aptuveni 500 klientu zvanu. 
Slimnīcas klientu vadības stratēģiskais mērķis ir veicināt pacientu pieredzes 
uzlabošanu un apkalpošanas efektivitāti, tostarp palielinot procesu automatizācijas 
ietekmi tieši zvanu centrā. Tāpēc tuvāko nedēļu laikā tiks ieviesti vairāki būtiski 
uzlabojumi zvanu centra darbībā. 
       Jaunie uzlabojumi klientu zvanu centrā jau ir stājušies spēkā. Būtiskākās 
izmaiņas, kas ir jāņem vērā, ir saistītas ar brīdi, kad klientu savieno ar Vidzemes 
slimnīcas zvanu centru. Tai brīdī ikvienam uzmanīgi ir jānoklausās automātiskā 
operatora sniegtās atbildes, lai izvēlētos opciju, ar ko tālāk viņš tiks savienots – 
pirmā zvana poga ir jānospiež tad, ja klients vēlas veikt pierakstu kādai no ārstu 
konsultācijām vai diagnostisko izmeklējumu, otrā zvana poga ir jāizvēlas, ja klients 
vēlas pieteikties rehabilitācijas pakalpojumiem, trešā zvana poga savieno ar 
Neatliekamo medicīnisko palīdzības un pacientu uzņemšanas nodaļu, ceturtā zvana 
poga ir jāizvēlas gadījumā, ja iepriekš neviena no izvēlēm nav bijusi nepieciešamā 
jeb tā iekļauj informāciju par citiem jautājumiem. Svarīgi ikvienam atcerēties, ka 
zvanu centrs strādā katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz 17:00. Jau tagad klienti 
aktīvi tiek aicināti arī izmantot pierakstu atteikumu funkciju, ja rodas tāda 
nepieciešamība. Pieraksta atteikuma poga atrodas Vidzemes slimnīcas mājas lapas 
pirmajā atvērumā, augšējā joslā. Vidzemes slimnīcas Klientu apkalpošanas nodaļa 
aicina klientus izmantot šo opciju, lai dotu iespēju citiem pacientiem saņemt 
nepieciešamo izmeklējumu vai konsultāciju. 
       Vidzemes slimnīcas Klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja Inese Jurdže norāda, 
ka Klientu vadības stratēģiskais mērķis ir palielināt attālināto pakalpojumu e-vides 
un procesu automatizācijas ietekmi, izmantojot robotizāciju procesos, atzvanos un 
atgādinājumos par pierakstiem. Lai slimnīca izvērtētu klientu apkalpošanas 
kvalitātes rādītājus, visi saņemtie zvani tiks ierakstīti. Veiktie uzlabojumi noteikti tiek 
īstenoti ar mērķi rūpēties par klientiem un veidot uz sadarbību orientētu saskarsmi. 
Teksts: Agnija Upīte, SIA "Vidzemes slimnīca" Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
speciāliste



Koncerts - veltījums Jāņa Cimzes
210. dzimšanas dienai

       Sestdien, 29. jūnijā plkst. 16:00 Valkas novadpētniecības muzeja parkā notiks 
koncerts - veltījums Vidzemes draudzes skolotāju semināra direktora, kas darbojās 
Valkā un latviešu kora mūzikas pamatlicēja Jāņa Cimzes 210. dzimšanas dienai.
Koncertā piedalīsies:
•   RTU jauktais koris “Vivere”, diriģenti Gints Ceplenieks un Karīna Pundzjus.
•   Valkas sieviešu koris “Ziemeļstīga”, diriģente Karīna Pundzjus.
•   Valkas senioru koris “Dziesmu rota”, diriģenti Tatjana Tīruma un Aivars Trēziņš.
•   Valkas BJC “Mice” jauniešu koris “Cimzes kods”, diriģente Inese Niklaviča.
•   Valkas vīru vokālais ansamblis “Lai skan!”, vadītāja Inese Niklaviča.
•   Valkas senioru vīru vokālais ansamblis “Heidelberga dziedoņi”, vadītājs Aivars Trēziņš.
•   Valkas pagasta jauktais vokālais ansamblis “Atbalss”, vadītājs Kristers Briedis.
•   Kārķu sieviešu vokālais ansamblis “Tik un tā”, vadītāja Dana Zirne.
•   Valkas folkloras-dziesmu draugu kopa “Nāburgi”, vadītāja Mārīte Magone.
•   Soliste Ginta Krievkalna.
•   Pavadošā  grupa Andris Niklavičs (taustiņinstrumenti), Zigfrīds Niklavičs (ģitāra),      
     Mārtiņš Birnis (bass), Edīte Kulberga (vijole).

       Programmā  Z. Liepiņa, J. Lūsēna, U. Marhilēviča, A. Mielava un citu latviešu 
komponistu oriģinālmūzika un tautasdziesmu apdares.
Teksts: Līga Lāne, Kultūras darba organizatore

Maskavas iela Valkā (tagad Kesk iela Valgā). 20.gs. sākums – 1906.g. 
Ēka ar “X” uz jumta attēla labajā malā – Valkas Viesīgās biedrības sarīkojumu zāle (nav 
saglabājusies).

            I pasaules kara piektajā gadā – 1918. gadā, vācu okupācijas laikā, Valkā            
     nodibinājās jauns teātris: “…teātrim jābūt kā nākamā latviešu nacionālā teātra      
     iesākumam un tādēļ tas jādibina kā centrāls latviešu teātrs, lai viņu pārvaldītu,     
     tagad vai vēlāk, kāda centrāla visas latviešu tautas kultūras iestāde. /../ teātrs   
     tūdaļ arī nodibinājās un viņu nosauca par “Latviešu Pagaidu Nacionālo Teātri”   
     (“Jaunā Latvija” 1918. g. Nr. 2)

       Latvijas amatierteātru 15. salidojumam, kas 9.–11. augustā notiks Valkā, Valkas 
novadpētniecības muzejs gatavo izstādi

Latviešu pagaidu nacionālais
teātris Valkā. 1918. gads

       Latviešu pagaidu nacionālais (turpmāk tekstā – LPN) teātris saviem atklāšanas 
svētkiem, kas notika 23. aprīlī, izvēlējās Jāņa Raiņa skaisto tautas dziesmu „Pūt, 
vējiņi” (režisors Jānis Plūme), kas kļuva par šī teātra visvairāk izrādīto lugu. Teātra 
otrā atklāšanas izrāde bija Rūdolfa Blaumaņa tautas luga „Ļaunais gars” (rež. Vilis 
Bergmanis). 
       LPN teātra vadība un pārvalde atradās teātra valdes un direkcijas rokās. 
Ikdienā teātra darbību organizēja Mākslas un Saimnieciskā komisija. Mākslas 
komisija lēma, piemēram, par darbinieku un aktieru pieņemšanu teātrī. 
Saimnieciskās komisijas atbildībā bija galvenokārt finanšu joma.
       LPN teātrī gan kā režisori gan aktieri bija nodarbināti: Vilis Bergmanis, Kristaps 
Koškins, Ēriks Lauberts, Jānis Plūme, Teodors Podnieks un Jānis Simsons. Kā aktieri 
darbojās: Otīlija Āriņa, Tija Banga, Hermīne Bensone, Alise Brehmane, Tekla 
Kronberga, Ludvigs Lau, Jēkabs Libeks, Reinis Oto Parņickis, Mirdza Šmithene, 
Ludmila Špīlberga, Irma Vēsmiņa un citi. 
       Teātra mērķis, veidojot repertuāru, sākotnēji bija pievērsties tikai latviešu 
oriģinālliteratūrai. 1918. gada vasaras sezonā (aprīlī – jūlijā) LPN teātris iestudēja 
desmit latviešu autoru lugas. Tomēr kā skatītājos, tā arī teātra vadībā bija 
sajūtama vēlēšanās pēc modernās drāmas. Tādēļ nolēma iestudēt arī Henrika 
Ibsena lugu un sezonu noslēdza ar viņa drāmu “Būvmeistars Solness” (rež. Jānis 
Plūme). Ziemas sezonā (septembrī – novembrī) LPN teātris pirms došanās uz Rīgu 
paspēja Valkā iestudēt septiņas lugas – gan latviešu, gan cittautu autoru 
dramaturģiju. LPN teātra pēdējā pirmizrāde Valkā notika 30. novembrī. Tā bija 
Reiņa un Matīsa Kaudzītes “Mērnieku laiki” Pāvila Gruznas dramatizējumā (rež. 
Teodors Podnieks). 
       LPN teātra repertuārā bez jau pieminētajiem autoriem bija arī Aspazijas, 
Annas Brigaderes, Jūlija Pētersona, Jaunā Stendera, Edvarda Vulfa (arī Puliera 
Padēls), Volodimira Vinničenko un Montegi Glass lugas.  
       LPN teātris darbojās Valkā Latviešu Viesīgās biedrības namā Maskavas ielā 
Nr.10 (tagad Valgā Kesk iela, nams nav saglabājies). Par sarīkojumu zāles 
izmantošanu teātris ar biedrību noslēdza līgumu.
       Kā jau pie dibināšanas tika lemts, LPN teātris sniedza izrādes ne tikai Valkā, bet 
regulāri izbrauca arī viesizrādēs. Pirmā izbraukuma izrāde (J. Raiņa “Pūt, vējiņi!”) 
notika 4. maijā Mazsalacas Viesīgā biedrībā. LPN teātris septiņu mēnešu laikā ar 
izrādēm viesojies aptuveni 17 vietās. Visbiežāk izbraukuma izrādes rīkotas 
Valmierā un Cēsīs. Ar viesu izrādēm LPN teātris pabija arī Strenčos, Alūksnē, 
Madonā, Tirzā, Dzērbenē, Jaunvālē, Limbažos, Smiltenē, Rūjienā un citur provincē. 
Arī Rīgā notika divas LPN teātra viesizrādes. Savukārt, 1918. gada 10. septembrī 
teātris viesojās Tērbatā (Tartu, Igaunija) Vanemuines teātrī – ar H. Ibsena lugu 
“Būvmeistars Solness”. Uz Tērbatu 1917. gada septembrī, pēc Rīgas krišanas vācu 
rokās, pārcēlās liela daļa latviešu. Tur 1917. gada oktobrī tika nodibinātas divas 
latviešu teātra trupas, kurās bija darbojušies lielākā daļa no LPN teātra aktieriem. 
Acīmredzot, arī šī iemesla dēļ notika viesizrāde Tērbatā.
       1918. gada rudenī teātra vadība konstatēja, ka pirmā sezona bijusi grūta. Pēc 
vadības uzskatiem, divi galvenie šķēršļi, kas kavējuši teātra darbību, bija materiālo 
līdzekļu trūkums un regulāra viesizrāžu sarīkošana “uz laukiem”. Materiālo līdzekļu 
trūkums ietekmēja gan teātra trupas lielumu, gan iestudējumu māksliniecisko 
kvalitāti. Mazskaitlīgās teātra trupas dēļ daudzreiz nevarēja iestudēt lielākus 
dramatiskos darbus. Repertuārs bija jāizvēlas tāds, kādu bija iespējams iestudēt 
tik lielai trupai, kāda tā bija. Savukārt, nelielās trupas un biežo viesizrāžu dēļ, 
jauniestudējumu darbs ritēja steigā, nogurumā un nebija pietiekami apmierinošs. 
Nepietiekamo līdzekļu dēļ sezonas laikā nebija iespējams uzgleznot pietiekami 
daudz jaunu dekorāciju – izmantoja esošās, kas necēla izrāžu māksliniecisko 
līmeni. Starp citu, rudens sezonā par teātra dekoratoru uzaicināja mākslinieku 
Arvīdu Plotnieku (1899–?1942), kurš vēlāk strādāja par zīmēšanas skolotāju Valkas 
pilsētas skolās: 1920.–1926. g. Valsts Valkas vidusskolā un 1920.–1934. g. I 
pamatskolā. 
Kā atzīst mūsdienu pētnieki, tad nenovērtējams pozitīvais aspekts laikā, kad 
latviešu politiskā darbība bija ļoti stingri ierobežota, bija tas, ka LPN teātris kļuva 
par sabiedriskās un kultūras dzīves centru. Bez tam – teātra izveidošana daudzus 
latviešu aktierus faktiski glāba no bada.
       Tiklīdz radās labvēlīgi apstākļi, lai dotos uz Rīgu, Latviešu pagaidu nacionālā 
teātra aktieri 1918. gada decembrī no Valkas aizbrauca. 
       Vēlāk šī teātra trupa kļuva par vienu no 1919. gadā izveidotā Latvijas 
Nacionālā teātra pamatiem.
Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 3 

Ar sirdi dzimtenē
       No 14. jūnija līdz 28. jūlijam Valkas novadpētniecības muzeja izstāžu zālē 
apskatāma Jāņa Elmāra Indusa darbu izstāde “Ar sirdi dzimtenē”.
       Gleznotājs Jānis Elmārs Induss, ievērojamā latviešu ainavista Vilhelma Purvīša 
skolnieks, galvenokārt gleznojis ainavas un klusās dabas eļļas tehnikā, reālistiski 
impresionistiskā ievirzē. Izstādē apskatāmas Zviedrijas, Gotlandes, Spānijas ainavu 
studijas, kas aptver laika posmu no 1950.-1990. gadiem.
       Gleznotājs Jānis Elmārs Induss  (1907.g. Lugažu pag. – 1996.g. Upsala, Zviedrija):
1933.gadā absolvējis Latvijas Mākslas akadēmijas V.Purvīša meistardarbnīcu.
1930.gadu 2.pusē studiju nolūkos apceļojis Rietumeiropas mākslas centrus. 
1937.gadā Antverpenē zviedru jūrnieku baznīciņā salaulājās ar grafiķi Mariju 
Mucenieci. Pēc atgriešanās Latvijā mākslinieki dzīvoja Daugavpilī, kur J.Induss 
strādāja par skolotāju un aktīvi piedalījās Latvijas mākslas dzīvē un izstādēs.
1942. gadā Indusu ģimene pārcēlās uz Roju.
       1944.gada oktobrī viņi devās bēgļu gaitās uz Zviedriju un apmetās uz dzīvi Upsalā.
Emigrācijā Jānis Induss piedalījās izstādēs Zviedrijā, Vācijā, Francijā, ASV, Kanādā.
2023.gada oktobra vidū Valkas novadpētniecības muzeja speciālisti devās uz 
Zviedriju, lai saņemtu dāvinājumā mākslinieka Jāņa Elmāra Indusa gleznas. Tās 
papildina muzeja krājuma mākslas kolekciju. Gleznas, fotogrāfijas un gleznošanas 
piederumus muzejam dāvināja mākslinieka dēls - Jānis Induss.
2024.gada jūlijā paredzēta tikšanās ar gleznu dāvinātāju, mākslinieka dēlu Jāni 
Indusu. Datums tiks precizēts. Lūdzam sekot līdzi informācijai Valkas 
novadpētniecības muzeja Facebook lapā un http://muzejs.valka.lv/lv 
Teksts: Līva Dorša, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe



Atjaunota kultūrzīme
       Gulēja akmens Vijciema Celīškalna pakājē, un tikai retais zināja par to.  
       Taču reiz arī akmens piedzīvo savu renesansi. Tā Pebo ģimene, bruņojušies ar 
grābekļiem un birstēm, kādā pavasara dienā devās atbrīvot akmeni no sūnām un 
sārņiem.
       Nu akmenī atkal varam skatīt tā vēstījumu: 1878.g. Celīšu līcī notika pirmā 
teātra izrāde Vijciemā. Par godu šim notikumam tās aktieri akmenī iekala savus 
iniciāļus:
J. A. ( J. Arnaus) liķieru fabrikants,
M. W. (M. Vanags) saimnieks Vārtiņos,
F. S. ( F. Sloss) melderis Vijciemā.
       Tiktāl par zināmo, bet uz akmens gravējuma ir vēl burtu kombinācijas, kuru 
nozīme vēl jāpēta.
Teksts: Lonija Kurpniece
Foto: A. Pebo

Gatavojamies Vijciema 800 - gadei
Kāds Gaujas stāsts

       Vijciemieši pagājušā gadsimta piecdesmito gadu beigās diezgan bieži devās uz 
Sedu, lai izmantotu sedēniešiem domāto pārtikas apgādi, jo pat baltmaize pēckara 
gados Vijciema veikalā bija retums. Tad tikko kā sāka attīstīties Sedas purva 
apguve un purva malā cēla ciematu, ko tagad zinām kā Sedu. Sedā tika iesūtīts 
liels daudzums strādnieku no Krievijas, kuri bija jāapgādā ar pārtiku. Tā arī 
vijciemieši pamanījās papildināt savus pārtikas krājumus, iepērkoties Sedā.
Visīsākais ceļš uz Sedu bija caur Oliņu pārceltuvi pār Gauju un tālāk uz Sedu.
1984.g. pārceltuve beidza pastāvēt. Taču, savulaik, to reiz izmantojis pat 
prezidents Čakste, un par notikumu uz Gaujas laikrakstam "Kareivis" 20.03.1927. 
pastāstījis toreizējais Saeimas deputāts O. Mīlbergs:
       - Braucot no Valkas aizsargu svētkiem, vēlā rudens vakarā nonācām pie Gaujas 
Oliņa pārceltuves, jo prezidents bija nodomājis apmeklēt arī Smilteni tanī pašā 
braucienā. Kā zināms, Oliņa prāmis nevar lepoties ar sevišķi lielu celtspēju. 
Smagais prezidenta automobīlis darīja lielas rūpes. Baidījāmies, ka neapgāž prāmi 
un nenogrimst. Tādēļ izkāpām no mašīnas un likām lēnām braukt virsū. Izrādījās, 
ka mūsu bailes bijušas veltīgas. Prāmis izturēja. Laimīgi nokļuvām otrā malā.Taču 
izrādījās, ka tur ir stāvs, dziļi smilšains krasts. Mašīna ierakās līdz rumbām smiltīs, 
rūca un sprausloja, bet uz priekšu negāja.Vienā pusē dziļā upe, otrā- stāvais krasts. 
Apkārt tumsa un rudeņa vētra. Līdz tuvākajai Strenču stacijai kādi pieci, seši 
kilometri. Ko nu darīt? Mēs, tas ir adjutants Kuplais, toreizējais Smiltenes policijas 
priekšnieks Bērziņš un es, sākām jau zaudēt cerības par iespējamo 
tālākbraukšanu. Gluži mierīgs bija tikai prezidents.
 -      Vai jums katram ir pa labam salieceņam? - prasīja viņš mums.
Protams, mums tādi "ieroči" arvien atradās klāt.
- Tad sekojiet man! - prezidents rīkoja tālāk.
       Čakste devās tuvējos kārklu biezokņājos un sāka pašrocīgi griezt lielus, kuplus 
zarus. Pirmajā acumirklī nesaprasdami, ko prezidents nodomājis darīt, tomēr 
sekojām viņa priekšzīmei. Kad bijām savākuši labu vezumu kārklu un alkšņu zaru, 
prezidents ierādīja, kā zarus šķērsām klāt uz smilšainā krasta. Nu automobilis vairs 
negrima smiltīs, bet gluži viegli uzrāpās stāvajā krastā. Smiedamies un nosvīdušās 
pieres slaucīdami, sēdāmies atkal mašīnā un laimīgi turpinājām ceļu.
Teksts: Lonija Kurpniece
Foto no Latvijas Nacionālās bibliotēkas Digitālā bibliotēkas Letonica projekta “Zudusī 
Latvija” arhīviem, www.zudusilatvija.lv
Attēlā: Oliņu pārceltuve.

Vijas upe – Vijciema vārda devēja
       Vijciemiešiem Vijas upe ir svarīga. Kādreiz tā deva vārdu Vijciemam. Tāpēc ik 
gadu aprīlī (arī šogad) tiek svinēta Vijas vārda diena, atzīmējot to ar pasākumu 
Vijciema tautas namā.
       Vēstures avotos Vijas upe pirmo reizi minēta 1224. gada Tālavas dalīšanas 
līgumā kā ''villa apud Viwam fluvium'' (ciems pie Vivas upes). Tas nenozīmē ka 
noteikti ir domāts mūsdienu Vijciems. Upe ir bijusi nozīmīgu Livonijas robežu 
atribūts un tamdēļ zināmi pieteku vārdi - Vigga un Mētra. Mūsdienās tie aizstāti ar 
Laužu kanāls un Pubuļupe. 
       Vija ir Gaujas kreisā krasta pieteka Smiltenes, Valmieras un Valkas novados un 
tā ir 62 km gara. Tās sākums ir grāvju sistēmā dienvidaustrumos no Smiltenes pie 
autoceļa P27 Launkalnes pagastā. Tek pa Mežoles pauguraini, Trikātas pacēlumu 
un Sedas līdzenumu. Upi līdz Vijciemam  pārsvarā nosaka slūžu regulējums. Pēc 
Vijciema, tā tek brīvi, jo tas ietilpst Ziemeļgaujas aizsargājamajā ainavu apvidū. Pie 
ietekas Gaujā - Kankarīšu iezis. 
       Lielākās apdzīvotās vietas krastos: Mēri, Plāņi, Vijciems. Upi šķērso autoceļš P24. 
Labā krasta pietekas – Pubuļupe (16 km), Kamalda (18 km), Robežgrāvis, 
Mēmupīte, Dzērveņupīte, Vilkupurva upīte. Kreisā krasta pietekas – Stampupe 
(16 km), Laužu kanāls (14 km), Daudzupīte (12 km), Gružupīte (7 km), Pirkuļupe, 
Meldrupīte.
       Vijciemā Vijas upes krastos ir iekārtota neliela atpūtas vieta ar soliem un 
ugusnkura vietu, kur vijciemieši var nākt atpūsties. Šeit notiek arī dažādi tautas 
nama rīkoti pasākumi. Vasarā Vijas upē var atveldzēties nopeldoties.
Teksts un foto: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

Vasaras Saulgrieži Ērģemes pagastā
       Ērģemes pagastā Vasaras Saulgriežu svētkus sagaidīs ar pagājušajā gadā 
aizsākto tradīciju – Līgo svētku gājienu, teātra izrādi, koncertu, ugunsrituālu, 
mājražotāju tirdziņu un brīvdabas kino.
       22.jūnijā plkst. 18:00 visi interesenti ir aicināti pievienoties Līgo svētku 
gājienam pie Petanka halles Ērģemes pagastā, kur tautas mūzikas kapelas 
“Sudmaliņas” pavadībā dosimies līdz pašām Ērģemes pilsdrupām, lai baudītu 
tālāko svētku programmu. 
       Plkst. 19:00  skatītājus priecēs Ērģemes pagasta nesen izveidotā “Jāņu un Līgu 
apvienība”, ar kuru paralēli iestudējumam ar Ērģemes pagasta amatierteātri 
“Bīne” strādā režisore Baiba Karpova. Šajā gadā apvienība ir turpinājusi sadarbību 
ar lugu autoru Andri Niedzviedzi, radot pagājušajā gadā redzētās izrādes “Trīs 
Līgas, trīs Jāņi un ozolu birzs” turpinājumu ar nosaukumu “Janka, valdies!”. Izrādē 
piedalās: Līga Kondratjeva, Līga Ķībere, Līga Tetere, Jānis Mednis, Jānis Lucs, Jānis 
Podnieks, Jānis Maksūrovs, Iveta Ozola, Viktorija Skriaba, Valērijs Sermus.
       Pēc izrādes apmeklētājus priecēs gruzīņu kantrī dziedātājs Shota Adamashvilli. 
Viņa autentiskā amerikāņu country mūzikas izpildīšanas maniere pārsteigusi 
daudzus.
       Pēc koncerta visus kopā aicinās folkloras kopa “Mežābele” no Jērcēniem, lai 
kopā ar visiem apmeklētājiem iedegtu Jāņu uguni, ievērojot latviešu tautas 
tradīcijas.
       Pēc ugunsrituāla, saulei rietot un ugunim sprakšķot, apmeklētāji būs aicināti 
baudīt brīvdabas kino, skatoties visu iemīļoto un Līgo svētkiem tik raksturīgo filmu 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā”.
       Turnas tautas nama vadītāja uz pasākumu aicina ņemt līdzi plediņus, 
saliekamos krēsliņus ērtākai pasākuma baudīšanai.
Mājražotāju tirdziņš pilsdrupu pagalmā tiks atvērts no plkst. 18:00.
Ieeja uz pasākumu bez maksas.
Par apmeklētāju garšu kārpiņu baudījumu šajos svētkos rūpēsies bistro “Jumis” no 
Valkas.
Aicinām sekot līdzi informācijai Valkas novada pašvaldības mājaslapā www.valka.lv, 
kā arī Turnas tautas nama un Ērģemes pagasta Facebook kontos.
Teksts: Baiba Karpova, Turnas tautas nama vadītāja

Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 4 



Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
01.02.2024. – 15.05.2024.
reģistrēto mirušo saraksts

Aleksandrenkova Jekaterina 1935., Alksnis Ziedonis 1942., Andersone Aina 1935., 
Aņisimovs Viktors 1961., Beišs Andis 1969., Bratka Dace 1960., Brigaderis Valērijs 
1961., Cigankovs Pāvels 1946., Dubļāne Ineta 1964., Garoza Ritma 1949., 
Gorbunova Alla 1966., Gulbe Līga 1941., Iļds Konstantins 1954., Jansone Rasma 
1950., Jeļizarovs Valentīns 1949., Jerums Jānis Valdis 1939., Kalniņa Zenta Biruta 
1931., Kuļoks Boriss 1941., Lavriņenko Vladimirs 1940., Lotiņš Jurijs 1953., Lucs 
Valdis 1953., Meļņika Marija 1931., Mitčenko Timofejs 1931., Muceniece Ausma 
1934., Pētersons Modris 1951., Pormeisters Leonīds 1949., Ragže Dzintra 1933., 
Rapanoviča Gaļina 1946., Rolmane Brigita 1930., Rūse Mirdza 1940., Saulgriezis 
Visvaldis 1939., Sekļucka Olga 1955., Sorokina Ņina 1940., Šmitkova Jekaterina 
1930., Šverna Maiga 1931., Vilciņš Hermanis 1963.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā 
Nomas līguma termiņš 5 gadi.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to 

daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 
euro bez PVN.

Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas 
pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala 
parametriem:
•   ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
•   ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
•   bez būtiskiem uzlabojumiem;
•   zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad 
piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai, Valkas novada administratīvajā teritorijā

       Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra 
saistošo noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas 
nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 
darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 
kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala 
kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.
Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
       Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā 
jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un 
vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.
Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel. 25749130

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:
•   mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
•   tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie 
normatīvie akti; 
•   tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas 
maksājumi.

3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas 
sēdei pieteiksies vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.

Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 5 

 !1Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu 
koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam 
gadam. 

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums Nosaukums Zemes platība, ha 

Zemes gabala minimālā nomas 
maksa gadā (euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILSĒTA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iespēja 
vienoties par 

mazāku platību 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.001 

 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Zemes 
platība, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), 
atbilstoši “Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vidējā 
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILSĒTA 

9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

ĒRĢEMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

KĀRĶU PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 Vēveru stūris 0.0397 Pēc izvērtējuma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazvēveri 0.11 Pēc izvērtējuma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61  euro/ha 31.72 

9488 006 0465 Pabērzi 0.4 Pēc izvērtējuma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasariņas 0.1 Pēc izvērtējuma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Bajāri 0.24 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZVĀRTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apbūve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 Pēc izvērtējuma – 53.13 euro/ha 161.28 

 
 

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos 

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās 
dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

-40 % 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

KĀRĶU PAGASTĀ 

“Dārziņi” 9466 005 0323 

Nr.5 215.6 
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.16 248.0 
Nr.18 290,1 
Nr.26 272.6 
Nr.27 275.0 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.45 195.0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 
Nr.51 238,0 

“Dārziņi” 9466 005 0359 Nr.54 755,0 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PILSĒTĀ 

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Blaumaņa iela 4B 9401 005 0014 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Silmūrnieki” 9401 005 0525 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PAGASTĀ 

“Paksīši” 9488 010 0181 

Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Sēļi” 9488 010 0311 

Nr.5 529.0 
Nr.20-4 710.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VIJCIEMA PAGASTĀ 

“Krustceles dārziņi” 9492 004 0458 
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 
Nr.14 300,0 

 



Visas dienas garumā apmeklētājus priecēja kultūras programma. Attēlā: uzstājas 
BJC “Mice” bērnu deju kolektīvs “Vainadziņš”.

Drosmīgākie apmeklētāji pārbaudīja savu spēkus kāpjot Umurkumura stabā pēc 
pārsteiguma balvām.

Kultūras programmas ietvaros Robežtirgus apmeklētājus priecēja karsējmeiteņu 
deju grupas "CheerValka" deju priekšnesumi.

Valgas pusē notika iespaidīga Amerikas auto parāde un izstāde.

Ar plašām aktivitātēm aizvadīts 20. Lielais 
Labdarības Robežtirgus

       Sestdien, 11. maijā, dvīņu pilsētā Valkā/Valgā jau divdesmito reizi norisinājās 
Lielais Labdarības Robežtirgus.
       Visas dienas garumā vairāk kā 12 000 apmeklētājus priecēja ne tikai 
tirgošanās, bet arī plaša kultūras programma un dažādas atrakcijas kā lieliem, tā 
maziem. 
Robežtirgus aktivitātes sākās jau no paša rīta, kad vairāk kā 350 tirgotāju no 
Latvijas, Igaunijas un Lietuvas pirkt gribētājiem piedāvāja plašu klāstu ar pārtikas 
gardumiem, stādiem, amatniecības precēm, kā arī rūpniecības precēm. Tirgū 
piedalījās gan lieli, gan mazi tirgotāji, zemnieku saimniecības, individuālie 
komersanti un jaunieši.
       Pasākuma vietā bija iespējams ne tikai nopirkt visu ko sirds kāro, bet arī 
piedalīties dažādās atrakcijās un aktivitātēs. Piedāvāto atrakciju klāstā bija izjādes 
ar ponijiem, elektroauto bērniem, piepūšamās atrakcijas, zinātnes teātra šovs, 
meistarklases un radošās darbnīcas, Valkas Rotary kluba rīkotā labdarības loterija, 
BBQ konkurss, Jauniešu tirgus, Amerikas auto parāde un izstāde, diskotēka un 
citas aktivitātes.
       Šogad Lielā Labdarības Robežtirgus laikā pēc vairāku gadu pārtraukuma 
aizvadījām jestru aktivitāti – Umurkumuru. Rāpšanās stabā pēc pārsteiguma 
balvām norisinājās pacilātā garastāvoklī un pulcēja plašu skaitu drosminieku.  
Šī noteikti būs jauna tradīcija arī turpmāk!
       Lai nepalaistu garām Latvijas hokeja izlases pirmo spēli 2024. gada Pasaules 
čempionātā pret Poliju, Dvīņu pilsētas centra laukumā bija uzstādīts lielais ekrāns. 
Tur pat ēdinātāji ar svaigi ceptiem mielastiem un atspirdzinošiem dzērieniem 
parūpējās, lai hokeja faniem spraigajai spēlei nebūtu jājūt līdzi tukšā dūšā. 
Notikumiem bagāto dienu noslēdzām ar ballīti Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas 
centra laukumā kopā ar "Radio TEV" dīdžeju Tomu Polakenu.
       Paldies pasākuma organizatoriem, tirgotājiem, kultūras kolektīviem, 
brīvprātīgajiem un apmeklētājiem par neaizmirstamo notikumu! 
Uz tikšanos nākamgad!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce, Ivo Leitis

Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 6 

Šogad Robežtirgū bija radošās darbnīcas kopā ar pašvaldības darbiniekiem un 
priekšsēdētāju Gitu Avoti.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 7 

Dimanta pāris Jānis un Biruta Kopštāli Valkā.
Foto: Dace Pūce

Sveicam Valkas novada Dimanta pāri
Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!

Valkā – čellu trio Melo-M
       Piektdien, 20. septembrī, plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā kopā ar 
čellu trio Melo-M kocertā “Čellu brīnumskaņas Valkā” svinēsim Valkas pilsētas 
kultūras nama (Krājaizdevu sabiedrības pie Valkas Viesīgās biedrības Tautas nama) 
pamatakmens ielikšanas simtgades jubileju. 
       Leģendārais čellu trio Melo-M aicina uz koncertu, kas būs aizraujošs, 
emocionāli piesātināts notikums un neatstās vienaldzīgus kā grupas jau uzticīgos 
fanus, tā arī tos, kuriem tā būs pirmā satikšanās reize. Šajā vakarā dzirdēsiet tikai 
labāko no labākā Melo-M repertuāra. Skaņa, kas vieno. Mūzika, kas nepazīst 
robežas. Un, nudien, šī devīze spilgti raksturo muzikālās apvienības īpašo šarmu - 
spēju apvienot akadēmiskās mūzikas pamatus, rokmūzikas atraktivitāti, virtuozo 
izpildījumu un pašiem savu stilu un harizmu. Melo-M izvēlētais interpretāciju 
materiāls ir ļoti dažāds – popmūzika, rokmūzika, tautas mūzika, klasika un arī 
mūsdienu akadēmiskā mūzika. Čellu trio uzstājies kopā ar daudziem starptautiski 
atzītiem mūziķiem, kā arī koncertējis un guvis atzinību daudzās pasaules valstīs. 
Čellu trio sastāvā muzicē trīs akadēmiski trenēti mūziķi - Miķelis Dobičins, Kārlis 
Auzāns, Jānis Pauls un lieliskais bungu virtuozs Miķelis Vīte. 
       Biļešu cenas: 15 – 30 EUR. Skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem 
ar invaliditāti – 20% atlaide,  Valkas pilsētas kultūras nama mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu dalībniekiem 5 EUR.
       Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un "Biļešu paradīzes" 
kasēs, internetā www.bilesuparadize.lv        
Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

“Valkas Novada Vēstis” jaunās krāsās
       Arī turpmāk rūpēsimies, lai katrā novada iedzīvotāju pastkastītē būtu 
pieejamas “Valkas Novada Vēstis”, tādējādi nodrošinot brīvu piekļuvi informācijai 
par pašvaldības lēmumiem, paveikto, iecerēm un notikumiem Valkas novadā arī 
tiem iedzīvotājiem, kam nav iespējas šo saņemt informāciju interneta vidē.
Lai to panāktu, ņemot vērā sarežģīto pašvaldības budžeta situāciju, bezmaksas 
informatīvais izdevums “Valkas Novada Vēstis” turpmāk iznāks četras reizes gadā 
jeb reizi trijos mēnešos. Pirmais 2024. gada izlaidums iznāca februārī, nākamo 
numuru lasītāju savās pastkastītēs varēs gaidīt augusta beigās.
       “Valkas Novada Vēstis” turpmāk iespiedīs SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”. 
Lai arī novada vēstis iznāks retāk, tās būs krāsainākas, radot iespēju atspoguļot 
svarīgākos notikumus krāsainos foto attēlos. Laikā gaitā avīze piedzīvos arī nelielas 
vizuālas pārmaiņas, lai tas kļūtu mūsdienīgāks un vizuāli pievilcīgāks.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

"Valkas Novada Vēstis"
Valkas novada pašvaldības
informatīvs izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839
Semināra iela 9, Valka,
Valkas novads, LV-4701;
tālr. 64722238
e-pasts: novads@valka.lv www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002
e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Salikums: SIA “HANBIRK”
Bez maksas, iznāk reizi trijos mēnešos.
Tirāža: 4340 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild autori.



Izmaiņas Valkas novada pašvaldības domes 
deputātu sastāvā

       2024. gada 19. februārī savas pilnvaras nolicis deputāts Agris Krastiņš. Valkas 
novada pašvaldības domē deputātes pienākumus uzsāk Anda Kušķe, kura pēc 
vēlēšanu rezultātiem ir nākamā kandidāte no partijas “VIDZEMES PARTIJA, 
"Latvijas attīstībai"”.
       2024. gada 28. martā Valkas novada pašvaldības domes deputāta pilnvaras 
nolicis Aigars Roga. Aigars Roga pašvaldību vēlēšanās ievēlēts no saraksta 
“VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai"”. No tā paša deputātu kandidātu 
saraksta, gatavību pieņemt deputāta mandātu apstiprinājusi (vai apliecinājusi) 
Līga Lāce-Jeruma. Taču deputāta pienākumus Lāce-Jeruma nav gatava uzsākt 
uzreiz, tāpēc viņas vietā no 30.aprīļa, uz laiku līdz 16. novembrim, Valkas novada 
pašvaldības deputāta pienākumus piekritusi veikt Anita Lotiņa.
       Paldies Agrim un Aigaram par ieguldīto darbu un laiku darbojoties domes 
sastāvā!
  
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 8 

Projektā “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 

ielā 3, Valkā” uzsākti būvdarbi

 
       2024. gada 10. janvārī starp Valkas novada pašvaldību un Centrālo finanšu un 
līguma aģentūru ir parakstīta Vienošanās par darbības programmas “Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 
virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldības 
ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” 
par projekta nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”.
       2024. gada 8. aprīlī starp Valkas novada pašvaldību un piegādātāju apvienību 
Valkas Būvnieks/Valkas Gaisma ir noslēgts līgums par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas ēkas Beverīnas ielā 3 energoefektivitātes paaugstināšanas 
būvdarbiem.
       Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldības ēku un infrastruktūras 
energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un 
sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazinošos pasākumus pašvaldības ēkas energoefektivitātes un siltumnoturības 
uzlabošanai Valkas novada pašvaldības administrācijas ēkā. Projekta mērķis atbilst 
investīcijas mērķim, jo veicot ēkas siltināšanu, uzstādot saules paneļus, tiks iegūts 
siltumenerģijas ietaupījums. Pēc projekta realizācijas tiks samazināti izmeši CO2 
5.71 t/gadā, iegūstot ēkas energoefektivitātes novērtējumu A+, 40 kWh/m2. 
Projektā paredzētās darbības ir fasādes sienu siltināšana, cokola ārējo sienu 
siltināšana, gaisa kondicionēšanas sistēmas modernizācija, apgaismojuma 
nomaiņa uz LED tipa apgaismojumu, tādējādi iegūstot pašvaldības ēkas un 
infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošanu, ar plānotās enerģijas 
samazinājumu 60,57% apmērā. Paredzēts pamatiem veikt lietus ūdens 
aizsargapmales jeb novadjoslas izbūvi, kā arī uzstādīt jaunas lietusūdens 
notekrenes un notekcaurules.
       Projekta kopējās izmaksas ir EUR 956 253,95. Projekta kopējas attiecināmās 
izmaksas ir EUR 820 626.84. AF finansējums ir EUR 678 204.00. Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 142 422.84.
Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Projektu vadītāja
Foto: Dace Pūce

LAD apstiprina projektu 
“Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas 

mežos 3. kārta”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta 
par to, ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Jaunaudžu retināšana 
Valkas pilsētas mežos 3.kārta”, (Nr.24-09-C0LA0712-001562). Projekts tiks īstenots 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervences LA7 “Ieguldījumi 
ilgtspējīgai mežsaimniecībai” ietvaros.
      Valkas novada pašvaldība jau veiksmīgi ir īstenojusi divus šādus projektus, kur 
tika veikti jaunaudžu retināšanas darbi vairākās pašvaldībai piederošās 
saimniecībās. Šī projekta ietvaros paredzēts izretināt jaunaudzes piecās Valkas 
novada pašvaldībai piederošās saimniecībās:
         1.  “Pilsētas meži K. Nr. 94010075106”, kadastra Nr. 94010075106 (0.28 ha);
         2. “Pilsētas mežs 94010070137”, kadastra Nr. 94010070137 (1.51 ha);
         3. “Drilles”, kadastra Nr.94880050094 (0.57 ha);
         4. “Pilsētas meži K. Nr. 94010060274”, kadastra Nr. 94010060274 (4.46 ha);
         5. “Valsts mežs 94010030222”, kadastra Nr. 94010030222 (3.04 ha).        
      Jaunaudžu kopējā platība sastāda 9.86 ha. Projekta ietvaros plānota augšanas 
apstākļu uzlabošana vērtīgajām koku sugām, izņemot laukā nevērtīgās koku sugas. 
Priežu, egļu, bērzu, apšu, baltalkšņu un melnalkšņu mežaudzēs tiks izņemtas 
nevērtīgās koku sugas. Jaunaudzes tiks retinātas ar krūmzāģi rudens un ziemas 
periodā, ievērojot visas Latvijas likumdošanā noteiktās dabas aizsardzības 
prasības. Projekta mērķis ir izretināt Valkas novada pašvaldībai piederošās 
jaunaudzes Valkas pilsētā.
      Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 2603.04 EUR, ELFLA finansējums ir 
2603.04 EUR, ja Valkas novada pašvaldība nepārsniedz 264.00 EUR izmaksas par 
1ha. Projektu plānots īstenot līdz 2024. gada 31. decembrim.
Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

LAD apstiprina projektu “Zivju resursu 
pavairošana un atražošana Valkas novadā 

esošajos ezeros - Valdis, Bērzezers, 
Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par 
to, ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Zivju resursu pavairošana un 
atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, Bērzezers, Zāģezers, Salainis un 
Cepšu ezers”, (Nr. 24-00-S0ZF02-000048). Projekts tiks īstenots Valsts atbalsta “Zivju 
resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 
zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 
arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” 
ietvaros.
       Projekta mērķis ir papildināt Valkas novadā esošo ezeru - Valdis, Bērzezera, 
Zāģezera, Salaiņa un Cepšu ezera, zivju resursus ar līdaku mazuļiem, tādējādi 
nodrošinot zivju resursu pavairošanu un atražošanu, un minēto ezeru efektīvu 
izmantošanu rūpnieciskās zvejas un makšķerēšanas organizēšanai un nodrošināšanai.
       Lai nodrošinātu Valkas novadā esošo ezeru efektīvu izmantošanu racionālas 
rūpnieciskās zvejas un makšķerēšanas organizēšanu, regulāri jāveic atkārtota zivju 
ielaišana un pavairošana, radot šos ezerus pievilcīgākus makšķerniekiem, aktīvās 
atpūtas cienītājiem un tūristiem. Projekta īstenošana dos iespēju palielināt Valža, 
Bērzezera, Zāģezera, Salaiņa un Cepšu ezera zivju krājumus, kā rezultātā 
paaugstināsies ezera zivju resursa sociāli ekonomiskā vērtība. Papildinot ezerus ar 
līdaku mazuļiem, paaugstināsies makšķerēšanas, rekreācijas iespējas, tūrisma 
attīstība un brīvā laika pavadīšanas iespējas ezeru teritorijās. Zivju resursu 
pavairošana un dažādošana ir būtisks un ilgtspējīgs ieguldījums pašvaldībā esošajos 
ezeros. Cepšu ezerā tiks ielaisti 2500 līdaku mazuļi, Valdī tiks ielaisti 2500 līdaku 
mazuļi, Bērzezerā tiks ielaisti 1000 līdaku mazuļi, Zāģezerā tiks ielaisti 1000 līdaku 
mazuļi, Salainī tiks ielaisti 7000 līdaku mazuļi. Ielaišanu veiks Valkas novada 
pašvaldības pārstāvis un zivju audzētavas pārstāvis. Kontroli veiks pašvaldības 
pārstāvis, Valsts vides dienesta pārstāvis, Pārtikas un veterinārā dienesta pārstāvis.
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 5420.80 EUR, Zivju fonda finansējums ir 
4340.00 EUR, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1080.80 EUR. Projektu 
plānots īstenot līdz 2024. gada 31. oktobrim.
Projekta vadītājs: Ingars Siliņš
Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs



Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 9 

19. februāra Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas 

sēdē pieņemtie lēmumi
•   Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas 
novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā” 
aizņēmuma ņemšanu:
         1. Projekta “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”,   
īstenošanai, ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 
655 410,54 EUR (seši simti piecdesmit pieci tūkstoši 
četri simti desmit euro, piecdesmit četri centi) apmērā.
         2. Aizņēmums līdz 655 410,54 EUR (seši simti   
piecdesmit pieci tūkstoši četri simti desmit euro,   
piecdesmit četri centi) apmērā nepieciešams 2024.gadā.
         3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu   
veikt 30 (trīsdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu, uzsākot pamatsummas maksājumu no 
2027.gada janvāra mēneša, maksājot ar Latvijas   
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena 
gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.
         4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt 
ar pašvaldības budžetu.
•   Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības 
domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.16 „Par 
projekta  “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības 
ēkai Beverīnas ielā 3” īstenošanai nepieciešamā 
aizņēmuma ņemšanu” (protokols Nr.2, 15.§).

29. februāra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.3 ““Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par 
papildus  sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu   
Valkas novada pašvaldībā””
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību   
Latvija Sporta veterānu - senioru savienībā.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem 
Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie   
norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem” bez valsts dotācijām.
•   Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2024.gada viena 
izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts dotācijām 
norēķiniem ar Valgas pašvaldību.
•   Apstiprināt nolikumu Nr.1 “Jāņa Cimzes 
Starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss”.
•   Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes   
vienību nomu Valkas novadā.
•   Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no 
Satiksmes ministrijas vai tās pāraugošās iestādes 
bilancē esošo valsts kustamo mantu – automašīnu: 
TOYOTA Avensis un no Labklājības ministrijas vai to 
pāraugošās iestādes automašīnas piekabi WB2500.
•   Atbalstīt SIA “ZAAO”, reģistrācijas  Nr.44103015509, 
(Iegūstošā sabiedrība) reorganizācijas uzsākšanu 
apvienošanas ceļā ar pievienošanu, pievienojot SIA “AP 
Kaudzītes”, reģ.Nr.44103026358, (Pievienojamā 
sabiedrība).
•   Apstiprināt amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata 
vietu un darba samaksas sarakstu valsts budžeta 
mērķdotācijā 2024.gadā.
•   Atbalstīt projekta “Zivju resursu pavairošana un 
atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, 
Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” izstrādi 
Valsts atbalsta “Zivju resursu pavairošana un atražošana  
publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas   
tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 
atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens 
medības” saņemšanai. Priekšfinansēt projekta 
īstenošanu 5420,80 EUR (pieci tūkstoši četri simti 
divdesmit euro, astoņdesmit centi) apmērā, kur Valkas 
novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1080,80 EUR   
(viens tūkstotis astoņdesmit euro, astoņdesmit   
centi).
•   Apstiprināt “Grantu programmas “Attīsti    
uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu. 
•   Apstiprināt Grantu vērtēšanas komisiju šādā   
sastāvā: 
         1. Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja
 Gita Avote 
         2. Attīstības lietu komitejas priekšsēdētājs   
 Vilmārs Vesingi; 
         3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas   
 vadītājs Toms Simtiņš; 
         4. Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins; 
         5. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras   
 deleģēts pārstāvis.
•   Apstiprināt “20. Lielais Labdarības Robežtirgus”   
tirdzniecības noteikumus.
•   Par Ērģemes pamatskolas sporta zāles    
izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu. 
        1. Apstiprināt maksu par sporta zāles    
 izmantošanas pirmo stundu 12,40 EUR bez PVN.
        2. Apstiprināt maksu par sporta zāles    
 izmantošanas katru nākamo stundu  6,61 EUR  
 bez PVN.
        3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši  
 Pievienotās vērtības nodokļa likumam.

28. marta Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
•   Izdarīt grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 45.pielikumā, 
izsakot to jaunā redakcijā.
•   Slēgt sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju par projekta 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, projekta id. Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, īstenošanu.
•   Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūru par projekta ““Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas  attīstība pašvaldībās””, projekta id. 
Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002, īstenošanu.
•   Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas   
novadā 2024.gadam mācību līdzekļu un mācību 
literatūras iegādei.
•   Nodot biedrībai “Agendum”, reģistrācijas numurs: 
50008281431, juridiskā adrese: Berģu iela 102, Rīga, 
LV-1024, Valkas novada pašvaldībai piederošo vieglo 
automašīnu VW TRANSPORTER (valsts reģ.Nr. GE 5863), 
lai sniegtu atbalstu Ukrainai Krievijas izraisītajā   
karadarbībā.
•   Pilnveidot detālplānojuma nekustamajam    
īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 
94010080178, projektu.
•   Nodot detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 94010080178, 
pilnveidoto redakciju publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās   
apspriešanas termiņu – 3 (trīs) nedēļas.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības    
administratīvās komisijas nolikumu. Atzīt par spēku 
zaudējušu Valkas novada domes administratīvās 
komisijas nolikumu, kas apstiprināts 2010.gada 24.martā 
ar Valkas novada domes lēmumu (prot.Nr.4, 7.§).
•   Atbrīvot Ritvaru Ozoliņu no Valkas novada    
pašvaldības administratīvās komisijas locekļa  amata.
•   Ievēlēt Evitu Elziņu par Valkas novada pašvaldības 
administratīvās komisijas locekli.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības 
nodevām”.
•   Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka   
teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” nodošanu 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību   
projektā “PROTI un DARI 2.0”. Noteikt, ka pašvaldības 
priekšfinansējums ir 20% (divdesmit procenti) jeb 
6469,58 EUR (seši tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi 
euro, piecdesmit astoņi centi).
•   Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
•   Atzīt 15.03.2024. izsoli uz nekustamo īpašumu Valkā, 
“Celtnieks 128”, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība 0,0682 ha, 
par nenotikušu.
•   Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai 
piederošai zemes vienībai “Silkalni”, Valkas pagastā.

•   Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā 
īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu.
•   Par Valkas novada pašvaldības mantas – no   
nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Andrupes” 
atdalāmās zemes vienības nodošanu atsavināšanai par 
nosacīto cenu.
•   Uzņemt Valkas novada pašvaldības ilgtermiņa   
ieguldījumu sastāvā dzīvokli Valkā, Voldemāra Roberta 
Zāmuela ielā 3 – 6, telpu grupas kadastra apzīmējums: 
9401 008 0431 011 006, 65,2 m2 un tam piesaistītās 
665/14893 domājamās daļas no daudzdzīvokļu   
dzīvojamās mājas kopīpašuma, ar dzīvokļa kadastrālo 
vērtību uz 01.01.2024. 5357,00 EUR apmērā.
•   Atzīt izsoli uz nekustamo īpašumu “Skolas ēdnīca”, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9466 005 0352, platība 0,2715 ha, un būves ar kadastra 
apzīmējumu 9466 005 0244 001, un tiks atdalīts no   
pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kārķu 
pamatskola” kadastra numurs: 9466 005 0245, par 
nenotikušu.
•   Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles   
objektu “Zemītes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads.
•   Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles   
objektu “Zvaigžņu iela 4A”, Valka, Valkas novads.
•   Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai 
piederošai zemes vienībai “Puriņi”, Kārķu pagastā.
•   Par nekustamo īpašumu Valkā, Voldemāra Roberta 
Zāmuela ielā 3A.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
pārskatu.
•   Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 
2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”.
•   Rīkot Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisko   
apspriešanu no 2024.gada 8.aprīļa līdz 2024.gada 
8.maijam un aicināt Valkas novada iedzīvotājus un citus 
interesentus izteikt viedokli par Lustiņdruvas mežaparka 
ieceri, iesniegt priekšlikumus par esošajiem un   
vēlamajiem mežaparka infrastruktūras elementiem.
•   Noteikt samaksas izmaiņas bērnu vecākiem par viņu 
bērnu uzturēšanos audžuģimenēs no 2024.gada 
1.janvāra:
       1. 175,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā  
īdz 7 gadu sasniegšanai, 
       2. 210,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā  
no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma 
sasniegšanai. 
•   Atbrīvot Aigaru Rogu no Valkas novada pašvaldības 
Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata un 
Satiksmes drošības komisijas locekļa amata.
•   Slēgt nodomu vienošanos ar SSE Suomen    
Säätöenergia Oy, reģistrācijas numurs: FI23578139, 
juridiskā adrese: Olavinkatu 45A, 57100 Savonlinna, 
Somijas Republika, par iespēju nākotnē (divu gadu 
laikā) nodot atsavināšanai izsolē Publiskas personas   
mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā Valkas 
novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu – zemes 
vienība 8,7 hektāru platībā “Ceplis”, Valka, Valkas 
novads, kadastra apzīmējums: 94010040318; daļu no 
zemes vienības “Cepļa Pļavas” 2,4 hektāru platībā,   
kadastra numurs: 94010040325; daļu no zemes 
vienības 1,5 hektāru platībā Raiņa ielā 90A, Valkā, 
kadastra numurs: 94010040316 –, vienlaikus paredzot 
iespēju uzņēmējam uzsākt ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūru īstenošanu.
•   Izbeigt Valkas novada pašvaldības domes deputāta 
Aigara Rogas deputāta pilnvaras pirms termiņa. 
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

•   Apstiprināt Pilsētas teritorijas Apsaimniekošanas   
nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumus saskaņā ar 
cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli  aprēķināt atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam. Noteikt, ka ar šī 
lēmuma spēkā stāšanās brīdī, spēku zaudē Valkas novada  
pašvaldības domes 2022.gada 26.maija lēmums Nr.124 
“Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes 
protokols Nr. 8, 5.§)
•   Par zemes vienību Valkā, Voldemāra Roberta   
Zāmuela ielā 2 un 2B apvienošanu un jaunizveidotās 
zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij.
•   Par izsoles noteikumu apstiprināšanu apbūves   
tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās Valkas pilsētā 
un pagastos.
•   Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu   
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 10., 11., 19., 22., 
27., 29. un 34. pielikumā.
•   Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
•   Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai 
piederošas zemes vienības daļai “Cepļa pļavas” Valkā.
•   Piešķirt SIA “Visi Var”, reģ. Nr.40203121205,   
lietošanā bez atlīdzības telpas Valkā, Rīgas ielā 22 un 
slēgt ar SIA “Visi Var” līgumu par telpu, kuras atrodas 
nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra 
numurs 9401 501 0524, sastāvā esošās ēkas, kadastra 
apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu grupas, kadastra  
apzīmējums 9401 001 0503 001 002, telpas 1. stāvā, 
platība 79.9 m2, nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz 
laika posmu līdz 2026. gada 31. decembrim.
•   Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti 
Andu Kušķi Attīstības lietu komitejas sastāvā. 
•   Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti 
Andu Kušķi Saimniecisko lietu komitejas sastāvā. 
•   Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti 
Andu Kušķi Finanšu komitejas sastāvā.
•   Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu 
Vilmāru Vesingi no Valkas novada pašvaldības Sociālo 
lietu komitejas locekļa amata. 
•   Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu 
Viesturu Zariņu Sociālo lietu komitejas sastāvā.

25. aprīļa Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
•   Noteikt 2024./2025.akadēmiskajā gadā kā atbalstāmās 
studiju programmas, kurās iegūst kvalifikāciju: 
       1. mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais   
pedagogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu 
spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle, 
vai stīgu instrumentu spēle, vai mūzikas skolotājs; 
       2. vispārizglītojošās skolas pedagogs ar   
specializāciju angļu valodas skolotājs vai datorikas 
skolotājs, vai fizikas skolotājs, vai sporta skolotājs; 
       3. sporta treneris ar specializāciju futbols; 
       4. igauņu valodas speciālists; 
       5. psihologs; 
       6. interešu izglītības skolotājs (deju skolotājs,   
 horeogrāfs); 
       7. sociālais darbinieks; 
       8. policijas darbinieks; 
       9. ārsta palīgs; 
     10. IT speciālists; 
     11. jurists (notārs, tiesnesis); 
     12. būvvaldes speciālists (arhitekts, būvinspektors,  
zemes ierīcības speciālists, teritoriālplānotājs vai 
inženiertīklu speciālists); 
     13. cita novadam nepieciešamā specialitāte. 
•   Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 
2.jūlija lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 
Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu” 
(protokols Nr.9, 15.§), izsakot 1.punktu šādā redakcijā:
       1.  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības   
 Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā:
       1.1.  Gita Avote – komisijas priekšsēdētāja, Valkas  
 novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;
       1.2.  Vents Armands Krauklis – Valkas novada   
 pašvaldības domes deputāts;    



Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 10 

reģ.Nr.40003032959, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža 
12, Rīga, LV-1230. Atzīt Izsoles pretendentu AS 
“LATVENERGO”, reģ.Nr.40003032959, juridiskā adrese:  
Pulkveža Brieža 12, Rīga, LV-1230,  par apbūves 
tiesības piešķiršanu zemes vienību daļās Valkas pilsētā 
un Valkas novada pagastos, izsoles uzvarētāju un 
noslēgt apbūves tiesību līgumu.
•   Organizēt atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli 
un apstiprināt izsoles noteikumus uz investīciju 
objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, 
Ērģemes pagastā”, nosakot, ka Izsoles nosacītā nomas 
maksa par izsoles objektu ir 1851.00 EUR (viens   
tūkstotis astoņi simti piecdesmit viens euro) mēnesī 
bez pievienotās vērtības nodokļa.
•   Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Dīķi 2” 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu.
•   Par zemes domājamās daļas proporcionāli dzīvokļa 
īpašuma domājamai daļai atsavināšanas procesa 
uzsākšanu.
•   Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada  
Valkas pagastā “Meža Tači”.
•   Par Valkas novada pašvaldības mantas - nekustamā 
īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu.
•    Par Valkas novada pašvaldības mantas - nekustamā 
īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu.
•   Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz   
cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9401 007 0320.
•   Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 
28.marta lēmuma Nr. 64 “Par piekabes, pašuzkarināms 
pašizgāzējs (valsts reģ.Nr.P3193LT), pārdošanu par 
brīvu cenu” (protokols Nr.5.,5.§).
•   Izbeigt Valkas novada pašvaldības dalību biedrībā 
„Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģ.Nr.40008031761.
•   Atbrīvot Edmundu Juškeviču no Valkas novada 
pašvaldības Medību koordinācijas komisijas locekļa 
amata.
•   Atbrīvot Gintu Stālmeisteru, Irinu Ziemiņu un Ligitu 
Sīmani no Valkas novada civilās aizsardzības komisijas 
locekļu amatiem.
•   Iecelt Valkas novada Pašvaldības policijas  vecāko 
inspektoru Andri Bratčikovu un Valkas novada Sociālā 
dienesta vadītāju Natāliju Dubrovsku par Valkas 
novada civilās aizsardzības komisijas locekļiem.
•   Apstiprināt Valkas novada civilās aizsardzības   
komisiju šādā sastāvā (kopā 18 komisijas locekļi): 
       o komisijas priekšsēdētāja – Gita Avote (Valkas  
 novada pašvaldība); 
       o komisijas priekšsēdētaja 1.vietnieks –   
 Kristiāns Kalniņš (Valsts ugunsdzēsības un   
 glābšanas dienests); 
       o komisijas priekšsēdētaja 2.vietnieks – Emīls   
 Galiņš (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas   
 dienests); 
       o komisijas loceklis – Valdis Šaicāns (Valkas   
 novada pašvaldība); 
       o komisijas loceklis – Andris Gindra (Valkas   
 novada pašvaldība); 
       o komisijas loceklis – Sandis Cipruss (Valsts   
 robežsardze); 
       o komisijas loceklis – Aivars Gailis (SIA “Latvijas  
 propāna gāze); 
       o komisijas loceklis – Vilis Daņilovs (Valsts   
 policija); 
       o komisijas loceklis – Andris Bratčikovs (Valkas  
 novada Pašvaldības policijas vecākais   
 inspektors); 
       o komisijas locekle – Natālija Dubrovska (Valkas  
 novada Sociālā dienesta vadītāja); 
       o komisijas loceklis – Pēteris Pētersons (Valkas  
 novada pagastu pārvaldes); 
       o komisijas loceklis – Ivo Leoke (AS “Sadales   
 tīkls”); 
       o komisijas loceklis – Jānis Batalauskis (SIA   
 “Vidzemes slimnīca”); 
       o komisijas loceklis – Jānis Jaunslavietis (Valsts  
 meža dienests); 
       o komisijas loceklis – Ingus Auziņš    
 (Zemessardze); 
       o komisijas locekle – Vija Kazaka (Valmieras   
 reģionālā vides pārvalde); 
       o komisijas loceklis – Mārcis Ulmanis (PVD   
 Ziemeļvidzemes pārvalde); 
       o komisijas locekle – Ināra Berežaņina   
 (Vidzemes reģionālais NMP dienests). 
•   Par grozījumiem Valkas novada civilās aizsardzības 
komisijas nolikumā.
•   Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no Sapulču, gājienu un 
piketu komisijas locekļa amata.
•   Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu 
Gunti Albergu par Sapulču, gājienu un piketu komisijas 
locekli.
•   Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no Komisijas koku   
ciršanai ārpus meža locekļa amata.
•   Iecelt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāju Viktoru Bavinu par Komisijas koku ciršanai 
ārpus meža locekli.
•   Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no Vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 
klasificēšanas komisijas locekļa amata.
•   Iecelt Ērģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītāju   
Pēteri Pētersonu par Vidi degradējošas, sagruvušas vai 

       1.3.  Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības   
 domes deputāts;
       1.4.  Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības   
 domes deputāte;
       1.5.  Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta   
 un jaunatnes nodaļas vadītājs;
       1.6.  Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma  
 nodaļas vadītājs;
       1.7.  Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja;
       1.8.  Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu   
 pagastu pārvalžu vadītājs.”

•   Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 
31.augusta lēmumu Nr.239 (protokols Nr.18,12.§) “Par 
Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības 
programmu izvērtēšanai un mērķdotācijas sadalei 
Valkas novadā komisijas apstiprināšanu”, izsakot   
2.punktu šādā redakcijā: 
       “2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interešu 
izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 
sadalei Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:
       2.1.  Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs,   
 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes   
 nodaļas vadītājs; 
       2.2.  Gita Avote – Valkas novada pašvaldības   
 domes priekšsēdētāja; 
       2.3.  Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības   
 domes deputāte; 
       2.4.  Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības  
 domes deputāte; 
        2.5.  Romina Meļņika – jaunatnes lietu    
 speciāliste.” 

•   Nodot biedrībai “Agendum”, reģistrācijas numurs: 
50008281431, juridiskā adrese: Berģu iela 102, Rīga, 
LV-1024, Valkas novada pašvaldībai piederošo vieglo 
automašīnu CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 
665), lai sniegtu atbalstu Ukrainai Krievijas izraisītajā 
karadarbībā.
•   Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada    
pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumu Nr.234 “Par 
vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. 
Nr. HE 665) pārdošanu par brīvu cenu” (protokols 
Nr.18, 7.§).
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā”.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.8 “Par Valkas mežaparka teritorijas 
apsaimniekošanu un aizsardzību”.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi”.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas 
novadā”.
•   Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku numura 
un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un 
objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā”.
•   Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 
25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§), izsakot 
10.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas   
nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts” jaunā redakcijā.
•   Slēgt sadarbības līgumu ar UAB ”Gelos” projektā 
“Sakrāj Latviju”.
•   Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu  
izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 
nomātajās telpās.
•   Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma 
līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 25.
•   Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, 
Rīgas ielā 22, nomu.
•   Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes   
vienību nomu Valkas novadā.
•   Apstiprināt pašvaldības izdevumu samazinājumu 
plānu un ieņēmumu palielinājuma prognozi 2025.gadā.
•   Ņemt aizņēmumu 400 000 EUR (četri simti tūkstoši 
euro) budžeta un finanšu vadībai. Lēmuma 1.punktā 
minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīs gadu laikā 
no līguma noslēgšanas, maksājot LR Valsts kases 
noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi 
par aizņēmuma lietošanu.  Lēmumā minēto izņēmuma 
atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.
•   Atcelt 2024.gada 30.janvāra Valkas novada   
pašvaldības domes lēmumu Nr.32 “Par aizņēmuma 
ņemšanu budžeta un finanšu vadībai”.
•   Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 „Grozījumi 
2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”.
•   Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
•   Apstiprināt 2024.gada 5.aprīļa Izsoles protokolu 
Nr.1. par apbūves tiesības piešķiršanu zemes vienību 
daļās Valkas pilsētā un Valkas novada pagastos, izsoles  
gaitu, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir: 
3650,00EUR (trīs tūkstoši seši simti  piecdesmit euro) 
gadā bez PVN, kuru mutiskas izsoles procesā nosolīja 
vienīgais izsoles dalībnieks – AS “LATVENERGO”, 
reģ.Nr.40003032959, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža 
12, Rīga, LV-1230. Atzīt Izsoles pretendentu AS 
“LATVENERGO”, reģ.Nr.40003032959, juridiskā adrese:  
Pulkveža Brieža 12, Rīga, LV-1230, par

cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas 
locekli.
•   Iecelt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāju Viktoru Bavinu par Satiksmes drošības 
komisijas locekli.
•   Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 
2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju 
plāns”.
•   Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura 
centru par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 
Latvijas bērnu un  jauniešu nometnēm” īstenošanu.

Par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu cenu 

apstiprināšanu Valkas 
pagastā

•   Apstiprināt Valkas pagastā ūdensapgādes 
pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 
1.03 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Valkas pagastā kanalizācijas pakalpojuma 
cenu fiziskām un juridiskām personām – 1.36 EUR/m3 
bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Valkas pagastā komplekso ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu cenu fiziskām un 
juridiskām personām 2.39 EUR/m3 bez PVN. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenas Valkas pagastā vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas 
ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 
2.pielikumu. 
•   Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu 
pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.76 EUR/m3 bez 
PVN. 
•   Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
•   Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks 
piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
•   Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas 
novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija sēdes 
lēmums Nr.150 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
cenu apstiprināšanu Valkas pagastā”. (sēdes protokols 
Nr.11, 5.§)  
•   Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu cenu 

apstiprināšanu Kārķu 
pagastā

•   Apstiprināt Kārķu pagastā ūdensapgādes 
pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 
1.31 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Kārķu pagastā kanalizācijas 
pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 
1.46 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Kārķu pagastā komplekso 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
fiziskām un juridiskām personām 2.77 EUR/m3 bez 
PVN. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenas Kāŗku pagastā vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas 
ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 
2.pielikumu. 
•   Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu 
pieņemšanai attīrīšanas iekārtās - 0.92 EUR/m3 bez 
PVN. 
•   Uzdot Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes 
vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 
dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru 
vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu izmaiņām. 
•   Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
•   Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks 
piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
•   Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas 
novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija sēdes 
lēmums Nr.148 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā”. (sēdes protokols 
Nr.11, 3.§) 
•   Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu cenu 

apstiprināšanu Ērģemes 
pagastā

•   Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā 
ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un 
juridiskām personām – 1.06 EUR/m3 bez PVN saskaņā 
ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā 
kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 1.41 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. 
pielikumu. 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 11 

Kāpēc man jāšķiro BIO atkritumi?
       Ieviešot kaut ko jaunu, sākotnējās neskaidrības un jautājumi ir neizbēgami. No 
šā gada sākuma bieži saņemam jautājumu: "Kāpēc man jāšķiro bioloģiskie 
atkritumi, kāds man no tā labums?" Atbilde ir vienkārša, taču tās nozīme ir dziļa un 
daudzpusīga. Bioloģisko atkritumu šķirošana sniedz ieguvumus katram individuāli, 
kā arī sabiedrībai un planētai kopumā. Saprotot, ka motivācijas meklējumi var būt 
grūti, piedāvājam vairākus pamatojumus, kāpēc šis solis ir svarīgs.

Slinkais maksā un maksās vairāk.
       Pašlaik bioloģisko atkritumu izvešanas tarifs ir par 40% zemāks nekā 
nešķirotiem sadzīves atkritumiem. Statistika liecina, ka līdz 40% no sadzīves 
atkritumu apjoma veido bioloģiskie atkritumi. Ieviešot brūno atkritumu 
konteineru, kopējais radītais sadzīves atkritumu apjoms samazinās, tos var izvest 
retāk. Tad radīsies arī ietaupījums. Maksa par nešķirotajiem atkritumiem nākotnē 
tikai palielināsies, jo pieaugs gan dabas resursu nodoklis, gan atkritumu 
apsaimniekotāji investēs līdzekļus, lai radītu ērtāku un pieejamāku infrastruktūru 
tiem, kas šķiro atkritumus, kas izturas atbildīgi. Kādam ir jānodrošina atkritumu 
šķirošana. Ja to neizdarām savās mājās, ir jāmaksā par pakalpojumu. Pienākumu 
iesaistīties šķirošanas sistēmā nosaka pašvaldību saistošie noteikumi.
       ZAAO darbības reģiona pašvaldības savos saistošajos noteikumus ir noteikušas 
teritorijas, kurās BIO atkritumu šķirošana ir obligāta.
       ZAAO darbības teritorijā pakalpojums ir obligāts daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem un uzņēmumiem pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktajās 
teritorijās.
●    Balvu novads – Balvi, Viļaka.
●    Cēsu novads – Cēsis, Liepa, Priekuļi, Dukuri, Augšlīgatne, Līgatne, Līvi, Agra, 
Meijermuiža.
●    Limbažu novads – Limbaži, Salacgrīva, Aloja.
●    Saulkrastu novads – Saulkrasti, Zvejniekciems.
●    Siguldas novads – Krimuldas un Lēdurgas pagasts.
●    Smiltenes novads – Smiltene, Rauna, Ape, Grotūzis, Kalnamuiža, Saltupi,   
Silva, Vidzeme.
●    Valmieras novads – Valmiera, Rūjiena, Valmiermuiža, Seda, Mazsalaca,   
Strenči, Kaugurmuiža, Kocēni, Brandeļi, Skaņkalne, Naukšēni.
●    Valkas novads – Valka.
       Privātmāju īpašniekiem ir iespēja izvēlēties izmantot BIO atkritumu 
konteineru vai pašiem īstenot kompostēšanu sava īpašuma teritorijā. Ja izvēle ir 
par labu kompostēšanai, par savu lēmumu jāinformē ZAAO, kas veido un uztur 
mājkompostētāju reģistru.
       Uzņēmumiem dalītā vākšana ir obligāta, ja radītais BA apjoms ir lielāks par 80 
litriem nedēļā. Ja nav noslēgts līgums, var tikt piemērots naudas sods par saistošo 
noteikumu neievērošanu, neiesaistīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmā. Soda apmēru nosaka Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 43. pants – fiziskajām personām tas  var būt no 50 līdz 
750 eiro, bet juridiskajām personām — no 250 līdz 1500 eiro. 

Eiropas kopīgie mērķi.
       Latvija ir apņēmusies līdz 2035. gadam samazināt atkritumu apglabāšanu 
poligonos līdz 10% no kopējā atkritumu daudzuma. Šis mērķis ir ne tikai vides 
aizsardzības pasākums, bet arī daļa no mūsu valsts ilgtermiņa saistībām pret 
Eiropas Savienības ilgtspējas mērķiem. Bioloģisko atkritumu nešķirošana 
ievērojami palielina to atkritumu daudzumu, kas nonāk poligonos, radot risku, ka 
Latvija nespēs izpildīt šīs starptautiskās saistības. Neizpildes gadījumā mūsu valsti 
var gaidīt finansiālas sankcijas, kas var ietekmēt ekonomiku un sabiedrību 
kopumā. Atkritumu šķirošana nav vien personiska izvēle, bet gan kolektīva 
atbildība, kas prasa apzinātu un aktīvu rīcību no katra Latvijas iedzīvotāja.

Mūsu vide, kurā dzīvojam.
       Bioloģisko atkritumu šķirošana palīdz samazināt vides piesārņojumu. 
Apstrādājot šos atkritumus atbilstoši, tiek samazināts atkritumu daudzums, kas 
nonāk poligonos, un līdz ar to tiek samazināts arī piesārņojums, kas radies no 
sadzīves atkritumiem. Efektīva šķirošana un kompostēšana ir arī veids, kā 
samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas, kas ir svarīgi klimata pārmaiņu 
mazināšanai.

Atbildība pret nākamajām paaudzēm.
       BIO atkritumu šķirošana ir mūsu atbildība pret nākamajām paaudzēm. Tā 
sniedz mums iespēju nodot saviem bērniem tīrāku, veselīgāku vidi, zaļāku un 
bagātāku pasauli. Šķirojot un pārstrādājot bioloģiskos atkritumus,  mēs ieguldām 
nākotnē, samazinot piesārņojumu un aizsargājot dabiskos resursus. Mēs 
audzinām jauno paaudzi ar dziļāku izpratni un cieņu pret dabu, mācot viņiem 
vērtības, kas veido pamatu ilgtspējīgai dzīvei. 
       Mūsdienu pasaules kontekstā atbildība pret vidi nav vien personiskā izvēle, 
bet gan nepieciešamība. BIO atkritumu šķirošana ir daudz vairāk nekā tikai 
likumdošanas prasība – tā ir mūsu ikdienas izvēle par labu ilgtspējīgākai un 
atbildīgākai dzīvei. Katrs solis šajā virzienā ir ieguldījums mūsu kopējā nākotnē, kas 
balstīta uz cieņu pret dabu un vēlmi saglabāt pasauli mums un mūsu bērniem.
Teksts: Dina Lukaševiča-Lāce, SIA “ZAAO” Sabiedrisko attiecību vadītāja

•   Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā komplekso ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu cenu fiziskām un juridiskām personām 2.47 EUR/m3 
bez PVN. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes 
pagasta Ērģemes ciemā vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne 
dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 2.pielikumu. 
•   Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 
0.79 EUR/m3 bez PVN. 
•   Apstiprināt Ērģemes pagasta Turnas ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu 
fiziskām un juridiskām personām – 0.74 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 3. pielikumu. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes 
pagasta Turnas ciemā vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne 
dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 4.pielikumu. 
•   Uzdot Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu 
īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus 
par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 
•   Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam. 
•   Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 
1.jūliju. 
•   Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmums Nr.152 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 7.§) . 
•   Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Vijciema pagastā

•   Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām 
un juridiskām personām – 0.94 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām 
un juridiskām personām – 1.06 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu fiziskām un juridiskām personām 2.00 EUR/m3 bez PVN. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Vijciema 
pagasta Centrā vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās 
mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 3.pielikumu. 
•   Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 
0.86 EUR/m3 bez PVN. 
•   Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs ūdensapgādes pakalpojuma cenu 
fiziskām un juridiskām personām – 0.30 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 2. pielikumu. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Pārupēs 
vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne 
atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 4.pielikumu. 
•   Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam. 
•   Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 
1.jūliju. 
•   Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmums Nr.151 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 6.§) 
•   Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Zvārtavas pagastā

•   Apstiprināt Zvārtavas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un 
juridiskām personām – 0.85 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 
•   Apstiprināt ūdensapgādes pakalpojuma cenas Zvārtavas pagastā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne 
atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 2.pielikumu. 
•   Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus 
un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
cenu izmaiņām. 
•   Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam. 
•   Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 
1.jūliju. 
•   Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes ēmums Nr.149 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 4.§) 
•   Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
apstiprināšanu Valkas pilsētā

•   Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un 
juridiskām personām – 1.48 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 
•   Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 2.35 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 
•   Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu fiziskām un juridiskām personām 3.83 EUR/m3 bez PVN. 
•   Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 
1.20 EUR/m3 bez PVN. 
•   Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes priekšsēdētājam brīdināt dzīvokļu 
īpašniekus un īrniekus un Komunālās saimniecības nodaļas vadītājam – telpu 
nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenām. 
•   Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam. 
•   Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 
1.jūliju. 
•   Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmums Nr.153 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
cenu noteikšanu Valkas pilsētā”. (sēdes protokols Nr.11, 8.§) 
•   Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 142 (2) 2024. gada 29. maijs 12 

  BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
8. jūnijā no plkst. 12:00 līdz 15:00 aktivitāte 
“Ceļojums bibliotēkā”. Atzīmējot pilsētas svētkus, 
ģimenes ar bērniem katru pusstundu aicina doties 
izzinošā piedzīvojumā pa bibliotēku.
 
Līdz 28. jūnijam ilustrāciju izstāde ar nodarbību 
“Kurbads. Latvju varoņstāsts”. Pieteikšanās 
nodarbībai, zvanot 29153117 vai rakstot 
bernubiblioteka@valka.lv.
No 5. līdz 28. jūnijam ceļojošā grāmatu izstāde “Vai 
grāmatai ir knābis”. Izglītojoša un interaktīva izstāde 
pirmsskolas vecuma bērniem un viņu ģimenēm, kas 
mudina bērnus lasīt, atklāt bibliotēkas, iepazīstina ar 
grāmatām un lasītprieku.

  VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ

No 14. jūnija līdz 28. jūlijam izstāde “Ar sirdi 
dzimtenē”, Jāņa Elmāra Indusa (1907–1996) gleznas no 
Valkas novadpētniecības muzeja krājuma. Jūlijā 
paredzēta tikšanās ar gleznu dāvinātāju mākslinieka 
dēlu Jāni Indusu.
No 9. augusta līdz 29. septembrim izstāde “Latviešu 
pagaidu nacionālais teātris Valkā. 1918. gads”, veltīta 
Latvijas amatierteātru 15. salidojumam Valkā.
Muzeja darba laiks: Otrdienas – piektdienas 11:00 – 
18:00;  Sestdienas, svētdienas 10:00 – 16:00.

  ĒRĢEMES PAGASTĀ

22. jūnijā no plkst. 18:00 Ērģemes pilsdrupās "Vasaras 
Saulgrieži Ērģemes pagastā". Ieeja bez maksas. 
26. jūlijā Turnas tautas namā Ērģemes pagasta 
amatierteātra "Bīne" pirmizrāde. 
27. jūlijā - Ērģemes pagasta svētki. 
Par gaidāmajiem Ērģemes pagasta svētkiem plašāka 
kultūras programma un informācija būs atrodama 
Valkas novada mājaslapā www.valka.lv, afišu stendos 
un Turnas tautas nama un Ērģemes pagasta Facebook 
kontos. Aicinām sekot līdzi!

  KĀRĶU PAGASTĀ

1. jūnijā “Dadzīšu” sētā Pagasta bērnu un ģimeņu diena 
15. jūnijā no plkst. 9:30 Kārķu tautas namā 
Starptautiskās ātrkubošanas sacensības
21. jūnijā pie Kārķu sporta nama Aktīvā ielīgošana:
•   no plkst. 18:00 netradicionālo Jāņu vainagu un rotu 
darināšana,
•   plkst. 19:00 izkapts pļaušana, kornhols.
23. jūnijā Līgosim Kārķos:
•   plkst. 8:00 Kārķu tautas namā Jāņa kauss zolītē 
tautas namā,
•   plkst. 20:00 Kārķu Dabas koncertzālē joku luga “No 
saldenās pudeles” amatierteātra “Strops” iestudējumā,
•   plkst. 22:21 Jāņugunskura iedegšana uz Tradīciju 
salas,
•   no plkst. 23.00 Kārķu Dabas koncertzālē Līgo Disko 
un Jāņu atrakcijas.
Kārķu tautas nama kamīnzālē – Māra Pladara 
mākslas darbu izstāde.
9. un 10. augustā Kārķu Pagasta svētki.

  VALKAS PAGASTĀ

21.jūnijā plkst. 19:00 Ielīgošana Valkas pagasta Sēļos
10. augustā XV Latvijas amatierterātru svētku izrādes 
Lugažu muižā:
•   plkst. 12:00 - Vārmes amatierteātris "Es un Tu" - 
ELZA NO LĪBĀNIEM,
•   plkst. 14.30 - Vijciema amatierteātris "ČIEKURS" - 
ČETRAS DĀMAS UN DŽOKERS.

   VALKAS PAGASTĀ

21.jūnijā plkst. 19:00 Ielīgošana Valkas pagasta Sēļos
10. augustā XV Latvijas amatierterātru svētku izrādes 
Lugažu muižā:
•   plkst. 12:00 - Vārmes amatierteātris "Es un Tu" - 
ELZA NO LĪBĀNIEM,
•   plkst. 14.30 - Vijciema amatierteātris "ČIEKURS" - 
ČETRAS DĀMAS UN DŽOKERS.

   VIJCIEMA PAGASTĀ

Līdz 1. jūnijam Vijciema tautas namā apskatāma 
ceļojošā fotoizstāde “Ar skatu nākotnē”
31. maijā plkst. 15:00 Vijciema tautas namā Vijciema 
PII izlaidums
Visu jūnija mēnesi Vijciema bibliotēkā būs apskatāma 
Ilonas Motukas, Saivas Ozoliņas, Sabinas Solovjovas un 
Keitas Lotiņas dimanta mozaīku darbu izstāde “Mani 
atpūtas brīži”.
1. jūnijā plkst. 10:00 Vijciema bibliotēkā “Bērnu rīti” 
nodarbība.
1. jūnijā plkst. 15:00 Vijciema tautas namā viesojas 
Laikmetīgais teātris “Volatus” ar L. Mercas dramatisko 
komēdiju “Rūgts!”. Ieeja 3 eiro
21. jūnijā plkst. 10:00 skolas pagalmā Ielīgošanas 
pasākums Vijciema PII audzēkņiem “Nāc, nākdama, 
Jāņu diena”
23. jūnijā plkst. 22:22 no saulrieta līdz 24. jūnija 
saullēktam Līgo nakts Vijmalā. Muzicē Edžons un DJ 
B@rcha.
No 9. līdz 11. augustam Vijciema pagastā svētki 
“Vijciemam – 800”. Koncerti, teātra izrādes, tikšanās, 
balle, tirdziņš un aktivitātes bērniem.
10. augustā Vijciema bibliotēkā tikšanās ar triloģijas 
“Zīmogs sarkanā vaskā” grāmatu autoru Jāni Lejiņu.
10. augustā plkst. 13:00 Vijciema kapos Kapusvētku 
Dievkalpojums

   ZVĀRTAVAS PAGASTĀ

1. jūnijā plkst. 19:00 Mierkalna tautas namā 
Laikmetīgā teātra “Volatus” L. Mercas sentimentāla 
komēdija “Pieaugušo attiecības”. Ieeja 3 eiro.
20. jūnijā plkst. 20:00 Mierkalna tautas namā Vasaras 
Saulgriežu koncerts “Lai zied visa pasaulīte”. Piedalās 
Gaujienas tautas nama sieviešu un vīru vokālie 
ansambļi, Blomes tautas nama sieviešu un vīru vokālie 
ansambļi “Ieklausies” un “Herakleum”, kā arī Vijciema 
tautas nama deju grupas “Saules vija” un “Rančo”. 
Ieeja 3 eiro.
27. jūlijā plkst. 20:00 Mierkalna tautas namā 
Zvārtavas amatierteātra “Latviānis” pirmizizrāde 
G.Drezdovas luga “Lauku gurķis”. Režisore L.Ziemiņa. 
Ieeja 3 eiro.
27. jūlijā plkst. 22:00 Mierkalna tautas namā Vasaras 
balle. Jūs ielūdz Edžons. Ieeja 5 eiro.
28. jūlijā plkst. 14:00 Aumeisteru kapos Kapusvētki

 SPORTS

30. maijā no plkst. 14:30 līdz 18:30 Mežā pie Valkas 
estrādes Skriešanas seriāla "Optimists" Pavasaris 2024 
6.kārta
6. jūnijā plkst. 18:00 Valkas – Valgas centrā Skriešanas 
seriāla "Optimists" Pavasaris 2024 apbalvošana
13.-14. jūlijā Valkas pilsētas kultūras namā Dižsvētku 
zolītes turnīrs. 
Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot 
līdzi aktuālākajai informācijai Valkas pašvaldības 
tīmekļvietnē www.valka.lv.

Valkas novada notikumu 
kalendārs

  VALKĀ  UN  VALGĀ

31. maijā plkst. 13:00 Valkas Mākslas skolā 
absolventu izlaidums un noslēguma darbu izstāde 
"Cepuri nost!".
31. maijā plkst. 17:00 Valgas kultūras un interešu 
centrā Valkas Mākslas skolas audzēkņu un studijas 
dalībnieku darbu izstāde "Kopā 2".
1. jūnijā plkst. 18:00 Valgas kultūras un interešu 
centrā Studijas JOY pavasara koncerts “Laimes 
kaleidoskops”.
No 6. līdz 9. jūnijam Raiņa ielā 28 (laukumā pie Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas) Atrakciju parka aktivitātes
Darba laiks: darba dienās no plkst. 13:00 līdz 23:00, 
brīvdienās no plkst. 11:00 līdz 23:00.
No 6. līdz 11. jūnijam Valkā/Valgā pilsētas svētki. 
Plašāka programma atrodama galvenajā lappusē.
7. jūnijā plkst. 19:00 – 03:00 Valgā pie Ramsi 
dzirnavām “Balle bez robežām”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā 18 eiro, pasākuma dienā 20 eiro. 
9. jūnijā plkst. 12:00 pie Valkas pazemes bunkuriem 
“Zelta mopēds 2024”.
14. jūnijā plkst. 14:00 pie piemiņas akmens blakus 
bijušajai Valkas šaursliežu dzelzceļa stacijai 
Komunistiskā terora upuriem veltīts atceres brīdis.
22. jūnijā no plkst. 22:00 līdz 02:00 Valkas brīvdabas 
estrādē Līgo balle. Spēlēs grupa “Propelleris”.
Ieeja - 5 eiro. Būs “Walk Cafe” bufete.
23. jūnijā plkst. 10:30 Valkā pie veikala “Oļupe” 
sadziedāšanās “Līgojam, līgojam!”, aicina tautas 
mūzikas kapela “Nāburgu spēlmaņi”, dziesmu draugu 
kopa “Nāburgi”,  tautas mūzikas kapela “Sudmaliņas”.

  VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

No 9. - 11. augustam Valkas pilsētas kultūras namā 
un Valkas novadā - XV Latvijas amatierteātru svētki.
20. septembrī plkst. 19:00 lielajā zālē čellu trio 
Melo-M koncerts “Čellu brīnumskaņas Valkā”. Biļešu 
cenas: EUR 15 – 30. Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti – 20% 
atlaide, Valkas pilsētas kultūras nama mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu dalībniekiem 5 eiro. Biļešu 
iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un 
"Biļešu paradīzes" kasēs, internetā 
www.bilesuparadize.lv  
  IZSTĀDES
Pelēkajā zālē un 1. stāva foajē – gleznotājas 
Ingemāras Treijas gleznu izstāde “Saules meitas”.  
2. stāva foajē – mākslinieces Indras Brūveres – 
Darulienes personālizstāde “Melnbaltie un 
krāsainie. Manējie”.
Mazajā zālē – gleznotājas Ilzes Preisas gleznu izstāde 
“Notvert Netveramo”.

  VALKAS BIBLIOTĒKĀ

  IZSTĀDES
Līdz 30. jūnijam literatūras izstāde “Svešās zemēs 
esot jauki”. Grāmatu stendā daiļliteratūra, kas atklās 
un ļaus iepazīt citas valstis.

Līdz 27. jūnijam novadpētniecības izstāde “Valkai – 
440. Atceroties pilsētas 400. dzimšanas dienu”. 
Ekspozīcijā piemiņas lietas un laikrakstu liecības par 
paveikto, gatavojoties svētkiem, un to atzīmēšanu.

No 5. jūnija līdz 31. jūlijam radošo darbu izstāde 
“Radīts ar mīlestību”. Rokdarbnieces un Valkas 
Mākslas skolas tekstila studijas dalībnieces Svetlanas 
Kanaikinas (Valga) darbu izstāde.

No 28. jūnija līdz 31. jūlijam novadpētniecības 
izstāde “Jānis Cimze. Turpinājums”. 
  PASĀKUMI
6. jūnijā plkst. 8:00 bibliotēkas ekskursija uz brāļu 
Kaudzīšu muzeju “Kalna Kaibēni”, Vecpiebalgas muižu 
un kupolmājām “Pūces”.

25. līdz 27. jūnijs “Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā 
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu 
izsniegšana 28. jūnijā.

22. līdz 25. jūlijs “Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā 
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu 
izsniegšana 26. jūlijā.

VALKAS
NOVADA ve�is


